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Na placu rozpoczętej kilka miesięcy 
temu budowy spotkali się przed-
stawiciele wszystkich instytucji za-
angażowanych w to przedsięwzię-
cie. Do Okocimia, na symboliczne 
wbicie pierwszej łopaty, przybyli: 
wiceminister Stanisław Bukowiec, 
przedstawiciele Krajowego Zasobu 
Nieruchomości – prezes Łukasz Ba-
łajewicz i ekspert Michał Szymczyk, 
przedstawiciele SIM Małopolska na 
czele z prezesem Michałem Lysym 
i przewodniczącym Rady Nadzor-
czej Danielem Janeczkiem, przed-
stawiciel wojewody małopolskiego 
Piotr Łosiński, mecenas Anna Sta-
chowicz, kierownik budowy Karolina 
Litwin, inspektorzy nadzoru Grzegorz 
Bej, Jacek Gawłowicz i Paweł Kogut, 
pełnomocnik gminy Brzesko w SIM 
Małopolska Kamil Trąba, radny 
miejski Franciszek Brzyk oraz prezes 
siostrzanej SIM Ziemia Krakowska 
Aleksander Gołdynia. Honory go-
spodarza pełnił burmistrz Brzeska 
Tomasz Latocha. 

Początki SIM 
Zanim nadeszła ta długo oczeki-
wana chwila, nastąpił ciąg wyda-
rzeń, które zapoczątkowane zostały 
26 maja 2021 roku, kiedy to radni 
miejscy podjęli uchwałę w sprawie 

„zatwierdzenia wniosku o wspar-
cie ze środków Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Mieszkalnictwa na 
sfinansowanie objęcia udziałów 
w tworzonej Społecznej Inicjatywie 
Mieszkaniowej”. Ten wniosek złożył 
burmistrz Brzeska Tomasz Latocha, 
który od początku był orędownikiem 
tej inicjatywy. Kolejnym krokiem 
była zorganizowana w lipcu 2021 
roku wspólna narada dotycząca 
treści umowy powołującej do życia 
Spółkę SIM Małopolska. 

2 sierpnia 2021 roku, w spotka-
niu założycielskim, podczas które-
go w obecności notariusza została 
podpisana umowa, obok przedsta-
wicieli wszystkich zainteresowanych 
gmin, uczestniczyli Jarosław Gowin – 
ówczesny wicepremier, minister roz-
woju, pracy i technologii oraz Anna 
Kornecka i Andrzej Gut-Mostowy 
z MRPiT, a także obecny wiceminister 
infrastruktury Stanisław Bukowiec 
(wówczas poseł RP) oraz wiceprezes 
Krajowego Zasobu Nieruchomości 
Michał Sroka. Gminę Brzesko repre-
zentowali burmistrz Tomasz Latocha 
oraz jego zastępca Grzegorz Brach. 
Spółka SIM Małopolska stała się fak-
tem, a jej zadaniem jest budowa 
tanich mieszkań komunalnych. Sie-
dzibą Spółki, do której przystąpiło 16 

gmin z województwa małopolskiego, 
zostało Brzesko. 

Budowa w Okocimiu
W dalszej kolejności zostali powoła-
ni pełnomocnicy ds. inwestycji oraz 
kandydaci na członków Rady Nad-
zorczej – po jednej osobie z każdej 
grupy wspólników. Każdy wspólnik 
wniósł do spółki aport w wysokości 
3 milionów złotych (pozyskanych 
wcześniej w formie dotacji z Krajo-
wego Zasobu Nieruchomości). W ten 
sposób został utworzony kapitał za-
kładowy. Następnym działaniem 
było wniesienie do SIM Małopol-
ska kolejnego aportu, tym razem 
w formie nieruchomości, którą każ-
da gmina wskazała jako lokalizację 
przyszłej inwestycji. Gmina Brzesko 
miała do wyboru co najmniej dwa 
takie miejsca, ostatecznie wybrano 
Okocim. W maju 2023 roku w brze-
skim Urzędzie Miejskim podpisano 
pierwsze umowy partycypacyjne, 
których stronami są zarząd SIM Mało-
polska oraz zainteresowani najemcy. 

Kolejna ważna data w histo-
rii tego przedsięwzięcia to 4 lipca 
2024 roku. Tego dnia w brzeskiej 

siedzibie spółki została zawarta 
umowa z wykonawcą tego zadania. 
W ciągu dwóch lat zostanie odda-
nych do użytku 40 lokali, w których 
zamieszka około 120 osób. 

Przedmiotem umowy jest budo-
wa 20 budynków mieszkalnych w za-
budowie szeregowej, wraz z niezbęd-
ną infrastrukturą techniczną. Termin 
realizacji zadania został ustalony 
najpóźniej na 24 miesiące od dnia 
podpisania umowy. Efektem inwe-
stycji wartej 18 497 820 złotych będzie 
czterdzieści 3-pokojowych miesz-
kań o bardzo wysokim standardzie 
(powierzchnia od 57 do 65 metrów 
kwadratowych). Każde z nich będzie 
kompletnie wykończone, a przyszłym 
najemcom pozostanie jedynie ich 
umeblowanie i zamieszkanie. 

Gmina Brzesko jest w spółce jed-
ną z pierwszych, dysponującą kom-
pletną listą osób i rodzin, z którymi 
zostały zawarte umowy partycypa-
cyjne. Dodatkowo sporządzona zo-
stała lista rezerwowa na wypadek, 
gdyby ktoś – z przyczyn losowych 
– odstąpił od umowy. Symboliczne 
wbicie łopaty otworzyło ostatni już 
rozdział tej historii. KT

SIM Małopolska – wbicie pierwszej łopaty
30 września br. w Okocimiu przy ulicy Goetzów Okocimskich miało miejsce symboliczne wbicie pierwszej łopaty pod budowę 20 
budynków mieszkalnych w zabudowie szeregowej, wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną. Planowany termin zakończenia 
inwestycji to lipiec 2026 roku. 

Projekt SIM skierowany jest do osób, które nie posiadają żadnego miesz-
kania, utracili zdolność kredytową, ale wciąż mają zdolność czynszową. 
Ważnym warunkiem jest też kryterium dochodowe, które podlegać bę-
dzie waloryzacji o wskaźnik inflacji. Według tego schematu obliczany 
będzie też czynsz, którego wysokość corocznie ustalać ma Wojewoda 
Małopolski. Ideą programu jest zapewnienie najemcom stabilnej sytu-
acji mieszkaniowej. Docelowo każdy lokator, po pewnym czasie może 
stać się właścicielem, a jego rodzina ma zapewnione prawo dziedzicze-
nia. Przy zakupie lokali stosowane będą bonifikaty. Zasada jest taka – im 
dłuższy najem, tym większy rabat.
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W spotkaniu, podczas którego zosta-
ła podpisana umowa, uczestniczyli: 
wicepremier Władysław Kosiniak-
-Kamysz, sekretarz stanu w Minister-
stwie Infrastruktury Stanisław Buko-
wiec, wojewoda małopolski Krzysztof 
Jan Klęczar, prezes NFOŚiGW Józef 
Matysiak i kierownik Zespołu Geologii 
i Górnictwa w Departamencie Cie-
płownictwa Beata Kuś oraz burmistrz 
Brzeska Tomasz Latocha i skarbnik 
gminy Celina Łanocha.

Przewidywany całkowity koszt 
tego przedsięwzięcia wynieść ma 
blisko 17 milionów złotych. Maksy-
malna wysokość dotacji przyznana 
przez NFOŚiGW może zamknąć się 
kwotą prawie 14 milionów. Gmina 
Brzesko przeznaczy na to w latach 
2025 i 2026 łącznie około 3 milionów 
złotych. Gra toczy się jednak o wiele 
wyższą stawkę. Gdyby odwierty po-
twierdziły wstępne ekspertyzy doko-
nane na podstawie szczegółowych 
badań, to gmina Brzesko zyskałaby 
spore profity z tytułu oszczędności 
energii, rozwoju przedsiębiorczości 
(podatki, nowe miejsca pracy). Sta-
łaby się też o wiele bardziej atrak-
cyjna pod względem turystycznym. 
Prace mają zostać wykonane do 30 
czerwca 2026, a efekt końcowy zna-
ny będzie najpóźniej do 31 paździer-
nika 2026 roku.

Krótka historia 
24 listopada 2023 roku podczas 
konferencji prasowej zorganizowa-
nej przez Ministerstwo Klimatu i Śro-
dowiska poinformowano, że gmina 
Brzesko otrzyma ponad 13,7 miliona 
złotych z NFOŚiGW na wykonanie ba-
dawczego wydobywczego odwiertu 
geotermalnego na Pomianowskim 
Stoku. Pozwoli to na ocenę zasobów 
wód geotermalnych znajdujących 

się w tym miejscu na głębokości 
2 kilometrów. Ocenie poddane zo-
staną parametry i wydajność złoża. 
Poznamy też odpowiedź na pyta-
nie, ile wody można z niego uzyskać 
i jaka będzie jej temperatura.

O rozpoczęciu prac nad pro-
jektem uruchomienia wód geoter-
malnych brzeski samorząd zdecy-
dował już w 2020 roku. Zaproszeni 
do współpracy naukowcy z kra-
kowskiej Akademii Górniczo-Hutni-
czej oraz eksperci ze specjalistycz-
nej firmy określili najlepsze miejsce, 
w którym powinien zostać wykona-
ny odwiert. Przy wyborze lokalizacji 
kierowano się głównie względami 
geologicznymi, środowiskowymi 
i logistycznymi. 

W lipcu 2021 roku zakończono 
prace nad dokumentacją zawie-
rającą szczegółową analizę doty-
czącą wyboru lokalizacji odwiertu  
poszukiwawczo-rozpoznawczego. 
Trzy miesiące później gotowy był już 
projekt robót geologicznych. Wnio-
sek o koncesję na odwiert został 
złożony 23 września 2021 roku, czyli 
w dniu, w którym była gotowa „Ana-
liza wykorzystania wód termalnych 
w Gminie Brzesko”. W grudniu tego 
samego roku radni miejscy podjęli 
uchwałę w sprawie przyjęcia „Zało-
żeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 
energię elektryczną i paliwo gazo-
we dla Gminy Brzesko na lata 2021-
2036”. Kolejnym krokiem było złoże-
nie wniosku o dofinansowanie prac 

badawczych przez NFOŚiGW – na-
stąpiło to w kwietniu 2022 roku.

Spodziewane korzyści
Geotermia to wielka szansa dla Brze-
ska i całej gminy. Ukryte pod mia-
stem złoża wód termalnych mogą 
być wykorzystane nie tylko do celów 
ciepłowniczych, ale i balneoterapeu-
tycznych. Pozwolą na wzmocnienie 
lokalnego systemu ciepłowniczego 
– przede wszystkim ogrzanie szpitala 
i sporej części miasta. Ciepłe wody 

stwarzają możliwość powstania ba-
senów leczniczych. 

Eksperci z Narodowego Fundu-
szu Ochrony Środowiska oraz Głów-
ny Geolog Kraju wybrali dwa miejsca 
w Małopolsce, które dają największe 
szanse na wykorzystanie w przy-
szłości złóż geotermalnych do celów 
energetycznych. Jedno z nich znaj-
duje się w Krakowie, drugie – dla 
Brzeska najważniejsze – na Pomia-
nowskim Stoku. Tym samym na-
sze miasto znalazło się w gronie 28 
beneficjentów w całym kraju, którzy 
otrzymali dofinansowanie na wyko-
nanie odwiertów. – Geotermia jest 
niewyczerpalna, bezpieczna, a je-
dyne, co się z nią wiąże, to niewiel-
ka ingerencja w środowisko – mówi 
burmistrz Tomasz Latocha – Za to 
korzyści mogą być z niej ogromne. DZ

Geotermia w Brzesku – umowa podpisana
30 września br. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Brzesku została podpisana umowa dotycząca dofinansowania jednej z najbar-
dziej spektakularnej inwestycji XXI wieku w gminie Brzesko. Dotację pozyskaną przez Urząd Miejski od Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej brzeski samorząd przeznaczy na wykonanie otworu poszukiwawczo-rozpoznawcze-
go wód termalnych w okolicach Pomianowskiego Stoku. 

Przewidywany koszt zadania 16 893 835 zł

Maksymalna kwota dotacji z NFOŚiGW 13 734 825 zł

Środki własne gminy w latach 2025-2026 3 159 010 zł

Przewidywane wydatki w latach 2025-2026
Środki własne Dofinansowanie Razem 

2025 1 189 162,44 5 169 995 6 359 157,44

2026 1 970 016,25 8 564 830 10 534 846,25

Razem 3 159 178,69 13 734 825 16 894 003,69

Umowa podpisana. Na zdjęciu od lewej: Stanisław Bukowiec, Władysław Kosi-
niak-Kamysz, Tomasz Latocha, Józef Matysiak i Beata Kuś. W spotkaniu uczest-
niczyli także Krzysztof Klęczar oraz Celina Łanocha. 
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Inwestycja realizowana jest dzięki 
dofinansowaniu, które Urząd Miejski 
pozyskał w zeszłym roku z progra-
mu Polski Ład. Koszt zadania wy-
nieść ma około 9,6 miliona złotych. 
Wartość dotacji to ponad 7,6 mi-
liona złotych. Udział własny gminy 
Brzesko stanowi około 20 procent 
całkowitych kosztów. 

Działająca już od 20 lat pływal-
nia (czynna niemal przez cały rok po 
14 godzin na dobę) została już moc-
no wyeksploatowana, a większość 
stosowanych w niej urządzeń należy 
już do przestarzałej generacji. Do tej 
pory w obiekcie przeprowadzano 
niezbędne remonty cząstkowe, 
głównie podczas tzw. przerw tech-
nicznych przeznaczonych na ruty-
nowe prace konserwatorskie i prze-
glądy. Burmistrz Brzeska i dyrekcja 

BOSiR-u już od kilku lat przymierzali 
się do modernizacji, której koszt  
znacznie przekraczał realne możli-
wości finansowe  gminy, przy zało-
żeniu, że uruchomione byłyby tylko 
środki własne. Czynione od pewne-
go czasu starania o dofinansowa-
nie ze środków unijnych zakończyły 
się pełnym powodzeniem dopiero 
w zeszłym roku.

Dofinansowanie oraz zaanga-
żowane w to przedsięwzięcie środki 
własne gminy, pozwalają przepro-
wadzić wszystkie zaplanowane pra-
ce czyniące obiekt w pełni nowocze-
snym i odpowiadającym aktualnie 
obowiązującym standardom. Za-
kres prac ujętych w programie, któ-
ry zyskał akceptację, a tym samym 
skutkował pozyskanym dofinanso-
waniem, jest bardzo szeroki. Po raz 

pierwszy przedstawialiśmy go na 
naszych łamach w październiku 
ubiegłego roku. Warto przypomnieć 
ten harmonogram w ogólnym zary-
sie jeszcze raz, kiedy wiele prac zo-
stało już w dużej części wykonanych.

Pokrywający bryłę budyn-
ku płaski dach z termozgrzewalnej 
papy zostanie przebudowany w ten 

sposób, że nowa konstrukcja będzie 
podzielona na dwie niezależne po-
łacie wyłożone trapezową blachą. 
Przy okazji nastąpi wymiana wszyst-
kich wewnętrznych warstw dachu. 
W planach jest również całkowity 
demontaż wyeksploatowanej już 
niecki basenu rekreacyjnego (wraz 
z konstrukcją nośną i towarzyszący-
mi jej urządzeniami) i zainstalowa-
nie nowej. Podobna operacja czeka 
nieckę basenu sportowego, urzą-
dzeń uzdatniania wody i tzw. plaży 
basenowej. Modernizacji poddany 
ma być też główny hol oraz wszystkie 
pomieszczenia (w tym szatnie, po-
mieszczenia administracyjne i wę-
zły sanitarne) wraz z wewnętrzny-
mi instalacjami. Projekt przewiduje 
ponadto wymianę skorodowanego 
ciągu kanału wentylacyjnego i ma-
szynowni. Zmieni się także wygląd 
zewnętrzny całego obiektu, który zy-
ska nową elewację.

Miłośnicy pływania zdążyli się już 
pogodzić, że obiekt będzie jeszcze 
przez pewien czas nieczynny. Czas 
oczekiwania zostanie im w pełni wy-
nagrodzony, bo powrócą do zupeł-
nie zmienionej, nowoczesnej zmo-
dernizowanej pływalni. Powinno to 
nastąpić przed 30 czerwca 2025 
roku. Tymczasem zamieszczamy 
kilka fotografii z placu budowy, któ-
ry nasz reporter odwiedził w połowie 
października. Na razie wygląda to 
jak pobojowisko, jednak wykonaw-
ca zapewnia, że końcowy efekt robić 
będzie niesamowite wrażenie. ZW

Zapraszamy na Orlika
To nie jedyny administrowany przez 
BOSiR obiekt, który w tym roku został 
poddany renowacji. Mowa o komplek-
sie boisk sportowych Orlik 2012, które-
go modernizacja kosztowała 631 360, 72 zł. To kolejna inwestycja zreali-
zowana dzięki skutecznym staraniom o dofinansowanie z zewnętrznych 
źródeł. Dotacja na to zadanie wyniosła 216 600 złotych, a kwota ta zo-
stała pozyskana ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki. Wyremon-
towany obiekt został już oddany do użytku i nadal cieszy się niesłabną-
cym powodzeniem. (red.)

Kompleksowa modernizacja pływalni
Trwają prace związane z kompleksową modernizacją brzeskiej krytej pływalni – wybudowanego 20 lat temu obiektu admini-
strowanego przez Brzeski Ośrodek Sportu i Rekreacji. 
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Nasza ostatnia wizyta miała miejsce w drugiej 
połowie października. Zarówno w Buczu jak i w Po-
rębie Spytkowskiej zastaliśmy obie hale w tzw. 
stanie surowym zamkniętym. Po odpowiednim 
ogrzaniu pomieszczeń rozpoczną się prace we-
wnętrzne i wyposażenie hal w sprzęt i urządzenia 
charakterystyczne dla tego typu obiektów. 

Przypomnijmy zatem, że na realizację obu 
tych inwestycji Urząd Miejski pozyskał dofinan-
sowanie przyznane przez Ministerstwo Sportu 
i Turystyki w ramach Programu Olimpia urucho-
mionego z okazji 100-lecia pierwszych występów 
reprezentacji Polski na igrzyskach olimpijskich. 

Obie hale są zbliżone do tej, która niedawno 
powstała w Szczepanowie. Jednokondygnacyj-
ne budynki z antresolą połączone są ze szkoła-
mi za pomocą tzw. przewiązek. Pokryta łukowym 
dachem konstrukcja została wykonana z drewna 
klejonego. Identyczne są też wymiary. Różnica 
w kosztach wynika z odmiennej konfiguracji te-
renu. Na zdjęciach, wykonanych 23 października 
br., prezentujemy halę powstającą przy Szkole 
Podstawowej w Buczu. MB

PARAMETRY OBU OBIEKTÓW
Kubatura budynku 3930,92 m3
Powierzchnia zabudowy 545,03 m2
Powierzchnia użytkowa 581,20 m2
Wysokość budynku 9,16 m
Długość x szerokość hali 31,36 x 16,21 m
Długość x szerokość łącznika 8,52 x 4,30 m
Liczba kondygnacji: 1 kondygnacja nadziemna

Dotacje z Programu Olimpia 

Miejscowość Dofinansowanie 

Bucze 1  714 900

Poręba 
Spytkowska

1  784 300

Szczepanów 1  374 500

Razem 4  873 700

Szacunkowe koszty budowy

Bucze 2 397 000

Poręba Spytkowska 2 754 600

RAZEM 5 150 600

Nowe hale jeszcze w tym roku

Na bieżąco śledzimy przebieg prac związanych z budową dwóch nowych hal sporto-
wych. Ich tempo utrzymuje się cały czas na wysokim poziomie, a postępy widoczne 
są przy każdej naszej wizycie. Niezmienny jest jedynie ostateczny termin zakończenia 
obu inwestycji. Obiekty budowane równolegle w Buczu i Porębie Spytkowskiej zosta-
ną oddane do użytku jeszcze w tym roku. 

Szanowni Państwo, uprzejmie informujemy, iż w dniach 
4.11.2024 i 7.11.2024 punkt kasowy w RPWIK w Brzesku bę-
dzie nieczynny.

RPWiK
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Zakres rzeczowy Programu Mój Prąd:
•	 Dla mikroinstalacji PV zgłoszonych do przyłączenia (może ono nastąpić 

w późniejszym terminie) do 31.07.2024 r. magazyn energii/ciepła jako 
urządzenie dodatkowe, ale nie obligatoryjne: 
◊	 moc mikroinstalacji od 2 kW do 10 kW,
◊	 wysokość dofinansowania – do 50% kosztów kwalifikowanych, nie wię-

cej niż:
*	 mikroinstalacje PV – 6 tys. zł;
*	 mikroinstalacje PV + element dodatkowy – 7 tys. zł + dofinansowa-

nie do elementu dodatkowego;
*	 magazyn energii – 16 tys. zł;
*	 magazyn ciepła – 5 tys. zł;

•	 Dla mikroinstalacji PV zgłoszonych do przyłączenia od 1 sierpnia 2024 roku 
wraz z magazynem energii/magazynem ciepła (wymóg obligatoryjny): 
◊	 moc mikroinstalacji od 2kW do 20 kW;
◊	 wysokość dofinansowania – do 50% kosztów kwalifikowanych, nie więcej niż:

*	 mikroinstalacje PV + element dodatkowy – 7 tys. zł + dofinansowa-
nie do elementu dodatkowego;

*	 magazyn energii – 16 tys. zł;
*	 magazyn ciepła – 5 tys. zł.

•	 Wszystkie ww. instalacje fotowoltaiczne muszą być podłączone do sieci 
elektroenergetycznej a magazyny energii elektrycznej zgłoszone do ope-
ratora sieci dystrybucyjnej;

•	 Minimalna pojemność magazynu energii zgłoszonego do dofinansowa-
nia wynosi 2 kWh tak jak przy poprzednich edycjach programu;

•	 Minimalna pojemność magazynu ciepła zgłoszonego do dofinansowania 
wynosi 20 dm3, co odpowiada zapotrzebowaniu na c.w.u dla jednej osoby;

•	 Łączna moc wszystkich instalacji OZE posiadanych przez prosumenta, 
wraz z mikroinstalacją fotowoltaiczną i magazynem energii, nie może 
przekroczyć łącznej mocy 50 kW.

•	 Szczegółowe informacje pod linkiem: https://mojprad.gov.pl/nabor-vi.

Mój Prąd
2 września 2024 roku ruszył nabór wniosków do Programu Mój Prąd 
(VI) i będzie trwać do 20 grudnia 2024 roku lub do wyczerpania bu-
dżetu Programu. Budżet wynosi 400 mln zł ze środków FEnIKS na lata 
2021-2027, okres kwalifikowania wydatków: od 1 stycznia 2021 roku 
(zgodnie z wytycznymi FEnIKS).
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Jego celem jest wdrożenie mode-
lu edukacji włączającej, w każdej 
z dwunastu szkół podstawowych na 
terenie Gminy, który pozwoli zapew-
nić naszym dzieciom wysokiej jako-
ści edukację oraz wsparcie każde-
mu dziecku (oraz jego rodzinie, jeśli 
będzie to potrzebne) przez zagwa-
rantowanie wszystkim uczennicom 
i uczniom warunków do rozwijania 
indywidualnego potencjału, pełnego 
uczestnictwa w procesie kształcenia 
i wychowania oraz w życiu społecz-
nym szkoły. Projekt jest realizowany 
ze środków Unii Europejskiej (Fun-
dusz Europejski Fundusz Społeczny 
Plus) oraz Budżetu Państwa.

Edukacja włączająca 
To swego rodzaju systemowe podej-
ście do procesu edukacji i wycho-
wania, którego celem jest zwiększa-
nie szans edukacyjnych wszystkich 
osób uczących się poprzez zapew-
nianie im warunków do rozwija-
nia indywidualnego potencjału, tak 
by w przyszłości umożliwić im pełnię 
rozwoju osobistego na miarę swo-
ich możliwości oraz pełne włączenie 
w życie społeczne.

Edukacja ta stawia za cel wypo-
sażenie uczennice i uczniów w kom-
petencje niezbędne do stworzenia 
w przyszłości włączającego spo-
łeczeństwa, czyli społeczeństwa, 
w którym osoby niezależnie od róż-
nic m.in. w stanie zdrowia, spraw-
ności, pochodzeniu, wyznaniu są 
pełnoprawnymi członkami społecz-
ności, a ich różnorodność postrze-
gana jest jako cenny zasób rozwoju 
społecznego i cywilizacyjnego. To 
systemowe, wielowymiarowe i wie-
lokierunkowe podejście do eduka-
cji nastawione na dostosowanie 
wymagań edukacyjnych, warun-
ków nauki i organizacji kształcenia 
do potrzeb i możliwości każdego 
ucznia, jako pełnoprawnego uczest-
nika procesu kształcenia.

Szkoła ogólnodostępna to szko-
ła dostępna dla każdego dziecka, 

otwarta na jego potrzeby i możli-
wości, realizująca założenia edu-
kacji włączającej. To szkoła zapew-
niająca każdemu uczniowi warunki 
do rozwoju i pełnego uczestnictwa 
w procesie kształcenia i wychowa-
nia oraz życiu społecznym szkoły. 
Włączenie to proces, który pomaga 
pokonywać bariery ograniczające 
obecność, uczestnictwo i osiągnię-
cia uczennic i uczniów.

Co zrobimy?
W projekcie zapewnimy dodatkowe 
zajęcia zarówno dla dzieci potrze-
bujących dodatkowego wsparcia 
w procesie edukacyjnym, jak i dzieci 
szczególnie uzdolnionych chcących 
rozwijać swoje pasje i umiejętności. 
W każdej ze szkół znajdzie się rozbu-
dowana oferta dodatkowych zajęć 
dydaktyczno-wyrównawczych i ko-
rekcyjno-kompensacyjnych z róż-
nych przedmiotów, zajęcia logo-
pedyczne, gimnastyka korekcyjna, 
zajęcia z zakresu integracji senso-
rycznej, trening umiejętności spo-
łecznych i wiele innych.

Z szerokich możliwości wspar-
cia, przez trzy najbliższe lata, sko-
rzysta około 1 380 uczniów i uczen-
nic wszystkich klas brzeskich szkół 
podstawowych. Niezwykle istotnym 
aspektem projektu jest przeciw-
działanie tendencjom segrega-
cyjnym, izolacyjnym, nieakcepto-
wania, stygmatyzacji, nietolerancji 
i dyskryminacji, z którymi mierzą 
się w szkołach zarówno ucznio-
wie i uczennice, jak i nauczyciele 
i nauczycielki. W związku z tym za-
planowano krótkie, trzy godzinne 
warsztaty dla młodzieży, które mają 
dać wiedzę i umiejętności jak roz-
poznawać niewłaściwe zachowa-
nia, jak im przeciwdziałać i jak czu-
je się osoba dyskryminowana oraz 
do jakich skutków mogą prowadzić 
przejawy dyskryminacji. 

W tym samym duchu powo-
łana zostanie „Młodzieżowa grupa 
wsparcia”. To oddolna inicjatywa, 

która wykorzystuje istniejące, niefor-
malne sieci wsparcia rówieśniczego, 
umożliwiając nastolatkom rozwi-
janie umiejętności pomocy innym. 
W każdej szkole do udziału w gru-
pie zostaną wybrane dwie osoby, 
cieszące się zaufaniem wśród ró-
wieśników. Spotkania odbywać się 
będą raz w miesiącu przez 2 godzi-
ny z udziałem psychologa. Będzie to 
również okazja do dzielenia się indy-
widualnymi problemami i wspólne-
go szukania rozwiązań. Uczestnic-
two w grupie wsparcia ma na celu 
wykształcenie młodzieżowych lide-
rów, którzy będą potrafili wysłuchać, 
udzielić rzetelnej informacji, zapew-
nić wsparcie i w razie potrzeby skie-
rować do specjalisty.

Projektem objęci zostaną tak-
że nauczyciele – to aż 162 osoby - 
które będą mogły podnieść swoje 
kwalifikacje zawodowe, zarówno 
uczestnicząc w warsztatach doty-
czących edukacji włączającej, sze-
roko rozumianej komunikacji, me-
todyki kształcenia, jak i uczestnicząc 
w kursach, szkoleniach i studiach 
podyplomowych, w tych obszarach, 
które sami wskazali, na etapie przy-
gotowywania projektu. 

Przewidziano także specjalne 
komponenty dla rodziców i opieku-
nów prawnych (zakłada się udział 
około 276 rodziców), którzy będą 
chcieli lepiej przygotować się 
do wspierania swoich dzieci w pro-
cesie edukacyjno-wychowawczym, 
a także lepiej odnaleźć się – w rela-
cji z własnym dzieckiem – w kontek-
ście sytuacji kryzysowych, wyzwań 
cywilizacyjnych (cyberprzestęp-
czość, uzależnienie od elektroni-
ki) i będą chcieli nauczyć się lepiej 
rozumieć swoje dzieci i wspierać je 
w codziennych sytuacjach eduka-
cyjnych i życiowych.

Aby edukacja włączająca mo-
gła zadziałać w praktyce musimy 
zadbać o pełną dostępność placó-
wek oświatowych. Stąd w poszcze-
gólnych placówkach – w zależności 

od potrzeb - przewidziano w pierw-
szym okresie realizacji projektu 
szereg działań dostosowujących 
brzeskie placówki edukacyjne 
do potrzeb dzieci, nauczycieli i ro-
dziców ze specjalnymi potrzebami. 
Ambicją brzeskiego samorządu 
jest, aby każda placówka prowa-
dzona przez gminę była w pełni 
dostępna i to nie tylko w wymiarze 
architektonicznym.

Ważną pozycją w budżecie 
projektu jest zakup wyposażenia 
i pomocy dydaktycznych do pracy 
z uczniami ze Specjalnymi Potrze-
bami Edukacyjnym. Będą to zarów-
no elementy infrastruktury szkolnej 
(kąciki wyciszeń, wyposażenie sal 
terapeutycznych, czy kąciki logo-
pedyczne), jak i specjalistyczne 
wyposażenie gabinetów specjali-
stycznych (logopedycznych, psy-
chologicznych), a także szereg 
urządzeń, przyrządów, gier, pomocy 
terapeutycznych i dydaktycznych, 
które znacząco podniosą efektyw-
ność pracy z dziećmi ze specjalny-
mi potrzebami edukacyjnym.

Zakładamy, że podstawowe 
rezultaty – w skali całej brzeskiej 
oświaty – wynikające z wdrożenia 
projektu „Dostępne i przyjazne szko-
ły” przyczynią się do rozwoju postaw 
tolerancji, kreatywności, innowa-
cyjności, elastyczności w myśleniu, 
większej komunikatywności oraz 
empatii zarówno wśród uczniów 
i uczennic, nauczycieli i nauczycie-
lek, jak i rodziców oraz opiekunów 
prawnych dzieci. W konsekwencji 
pozwolą lepiej radzić sobie zarów-
no uczniom, jak i dorosłym, z sytu-
acjami trudnymi, będą wspierać 
samodzielność każdego dziecka 
i zapewnią warunki, w których za-
stosowane metody i podejście 
pozwolą dostosować proces dy-
daktyczny do możliwości i indywi-
dualnych potrzeb każdego dziecka. 
Wierzymy, że trzyletni okres realiza-
cji projektu pozwoli na trwałe zako-
rzenienie idei edukacji włączającej 
w brzeskim systemie oświatowym.

W realizację projektu zaanga-
żowany jest także partner – Powiat 
Brzeski, który poprzez swoje jed-
nostki – Powiatowe Centrum Edu-
kacji i Poradnię Psychologiczno-Pe-
dagogiczna w Brzesku - zorganizuje 
szereg szkoleń i warsztatów zarówno 
dla uczennic i uczniów, jak i nauczy-
cielek i nauczycieli brzeskich pod-
stawówek, zarówno poświęconych 
zapobieganiu dyskryminacji i prze-
mocy oraz niwelowaniu trudności 
związanych z integracją uczniów 
czy edukacją włączającą, jak rów-
nież szereg szkoleń o charakterze 
dydaktycznym i praktycznym.

Wartość całego projektu wyno-
si 4 923 115,96 PLN, w tym wkład Unii 
Europejskiej i Budżetu Państwa to 
95% tej kwoty, czyli 4 676 925,96 PLN.

Szczegóły projektu dostępne 
będą na stronach poszczególnych 
szkół podstawowych prowadzo-
nych przez Gminę Brzesko, w trakcie 
wywiadówek i spotkań z nauczycie-
lami, a także w sekretariatach tych 
szkół. WEKiS

Gmina Brzesko przystępuje do realizacji pierwszego, tak dużego i obejmującego jedocześnie 
wszystkie szkoły podstawowe prowadzone przez brzeski samorząd, projektu, który mosi tytuł 
„Dostępne i przyjazne szkoły – edukacja włączająca w brzeskich szkołach podstawowych”.
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To było tradycyjne spotkanie zor-
ganizowane z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej. Za każdym razem bur-
mistrz honoruje brzeskich pedago-
gów nagrodami za szczególne do-
konania w minionym roku szkolnym. 

Dyrektorzy szkół i przedszkoli
W tym roku burmistrz Brzeska przy-
znał nagrody pięciorgu dyrektorom 
szkół podstawowych i trzem dy-
rektorkom przedszkoli. Najbardziej 
doświadczona w tym gronie jest 
Maria Dąbrowa-Legutko, dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Sterkowcu 
legitymująca się 41-letnim stażem 
pracy. Jest cenioną nauczycielką 
fizyki i edukacji wczesnoszkolnej. 
Dyrektor Publicznego Przedszko-
la nr 9 w Brzesku, Elżbieta Krzyżak, 

w zawodzie pracuje już od 38 lat. Jej 
specjalnością jest oczywiście wy-
chowanie przedszkolne. Taki sam 
zawód wybrała sobie dyrektor Pu-
blicznego Przedszkola nr 3 w Brze-
sku, Katarzyna Brożek, która wy-
chowaniem przedszkolnym zajmuje 
się od 13 lat, osiągając w tym czasie 
efekty zasługujące na nagrodę. 

Wśród nagrodzonych są rów-
nież dwie „sąsiadki” z Poręby Spyt-
kowskiej. Katarzyna Zaleśna pełni 
funkcję dyrektora miejscowego Pu-
blicznego Przedszkola, a z zawodem 
pedagoga związana jest od 32 lat. 
Tuż za ścianą znajduje się Szkoła 
Podstawowa, którą z powodzeniem 
zarządza Jolanta Ropek, od 24 lat 
ucząca wychowania do życia w ro-
dzinie i wychowania fizycznego. 

„Wuefistą” jest również dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Buczu. Mi-
chał Fudala nauczycielem jest od 19 
lat, a przez ten czas dał się poznać 
nie tylko jako wytrawny pedagog, 
ale też pełen inicjatyw menadżer.

Na stanowisku dyrektora świet-
nie radzą sobie także filologowie. 
Ewa Łupińska-Toroń, nauczycielka 
z 27-letnim stażem pracy, znakomi-
cie łączy funkcję dyrektora Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Brzesku 
z pracą nauczyciela języka angiel-
skiego. Podobnie jak polonista Marek 
Kossoń (22 lata w zawodzie), będący 
również nauczycielem informatyki, 
lecz przede wszystkim dyrektorem 
Szkoły Podstawowej w Mokrzyskach.

Nauczyciele
Nagrody Burmistrza Brzeska za osią-
gnięcia dydaktyczno-wychowawcze 
otrzymało 11 nauczycieli. Różnią się 
stażem pracy i specjalizacjami, ale 
łączy ich jedno - pasja, z jaką wyko-
nują swoją pracę dającą satysfak-
cję nie tylko im samym, ale przede 
wszystkim ich uczniom i rodzicom.

W gronie nagrodzonych jest 
troje nauczycieli z Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Brzesku. Renata 
Zagrodzka to pedagog szkolny pra-
cujący od 26 lat. Jerzy Chrabąszcz 
(w zawodzie 37 lat) to nauczyciel in-
formatyki i techniki, ale również spe-
cjalista ds. BHP. Mateusz Urban od 12 
lat uczy wychowania fizycznego. 

Szkołę Podstawową nr 3 w Brze-
sku reprezentują wśród nagrodzo-
nych dwie panie z ponad 30-letnim 
stażem pracy. Grażyna Pleśniar-
ska-Gwizdała uczy historii, a Lu-
iza Płaczek jest nauczycielką edu-
kacji wczesnoszkolnej. Taką samą 
specjalność posiada legitymująca 
się 37-letnim stażem pracy Kinga 
Kuchta, która jest również terapeutą 
pedagogicznym oraz wicedyrekto-
rem Szkoły Podstawowej w Jasieniu. 
To nie jedyna wicedyrektor wśród 
nagrodzonych w tym roku pedago-
gów. Funkcję tę pełni także Jolanta 
Kuziel, nauczycielka wychowania 
przedszkolnego w Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym w Jadownikach, bę-
dąca pedagogiem od 18 lat. 

Nagrody przyznane przez bur-
mistrza Tomasza Latochę otrzymały 
ponadto Judyta Kelner-Sukiennik, 
germanistka ze Szkoły Podstawo-
wej nr 1 w Brzesku (21 lat pracy) oraz 
Dorota Węglarz (41 lat w zawodzie), 
nauczyciel bibliotekarz i terapeuta 
pedagogiczny ze Szkoły Podstawo-
wej w Mokrzyskach, a także Edyta 
Gądek-Iwulska – nauczycielka wy-
chowania fizycznego w Szkole Pod-
stawowej w Porębie Spytkowskiej, 
wykonująca ten zawód od 12 lat. 

Na liście nagrodzonych znalazła 
się również ucząca od 34 lat gry na 
fortepianie Ewa Ściborowska, wy-
bitna pedagog zatrudniona w brze-
skiej Szkole Muzycznej I stopnia.

Nagrody dla brzeskich pedagogów
W siedzibie Urzędu Miejskiego odbyło się spotkanie, podczas którego burmistrz Brzeska Tomasz Latocha wręczył nagrody przy-
znane dyrektorom szkół i przedszkoli oraz nauczycielom za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze. 

Dorota Węglarz to nauczycielka legitymująca się 41-letnim stażem pracy. 

Nowoczesny, dwukondygnacyjny bu-
dynek o powierzchni 1200 m² umoż-
liwi naukę zawodów w dziedzinie 
mechatroniki oraz prowadzenie spe-
cjalistycznych szkoleń branżowych. – 
Jednym z najciekawszych rozwiązań, 
które zostaną wykorzystane, jest taka 
lokalizacja części instalacji i urządzeń 

obsługujących budynek, aby były one 
widoczne np. przez fragmenty prze-
zroczystych ścian. Pozwoli to na ucze-
nie się nawet podczas oczekiwania 
za zajęcia – tłumaczy starosta brzeski 
Andrzej Potępa. Na parterze obiektu 
zlokalizowana będzie duża sala wy-
kładowa na około 80 osób, a także 

jedna sala dydaktyczna i część biuro-
wo- socjalna. Na piętrze zaplanowa-
no 4 pracownie dydaktyczne z zaple-
czem i przestrzeń rekreacyjną jako 
poczekalnię dla uczestników zajęć. 
– Takie rozwiązania jak częściowo 
rozsuwane drzwi, czy większe uchyl-
ne okna mogą ułatwić wyposażenie 
obiektu w stanowiska szkoleniowe – 
mówi dr Tomasz Haiduk, prezes Fo-
rum Automatyki i Robotyki Polskiej. 

Przestrzeń innowacji 
Przy planowaniu zastosowano roz-
wiązania służące ochronie środo-
wiska. - Przewidziano wykorzystanie 
kolektorów słonecznych i magazynu 
energii – wylicza architekt Tomasz So-
ska. Pomieszczenia mają być ogrze-
wane konwektorowo. Woda deszczo-
wa będzie ponownie wykorzystana 
do spłukiwania toalet, podlewania 
i utrzymania czystości. Wewnątrz 
przewidziano wentylację z odzyskiem 

ciepła. Zaplanowano montaż syste-
mu monitoringu i systemu sygna-
lizacji włamania. Przewidziano też 
system zarządzania budynkiem BMS, 
który pozwali na automatyczne ste-
rowanie ogrzewaniem, wentylacją 
czy oświetleniem dla optymalizacji 
zużycia energii. Jedna ze specjalno-
ści, w ramach której prowadzone bę-
dzie kształcenie w Centrum dotyczy 
właśnie zarządzania inteligentnymi 
systemami budynkowymi. W projekt 
zaangażowana jest także krakow-
ska Akademia Górniczo-Hutnicza, 
co ma sprawić, że placówka będzie 
stosować nowoczesne rozwiązania 
szkoleniowe. W aktualizacji progra-
mów szkoleń pomoże zapewne part-
nerstwo Stowarzyszenia Inżynierów 
i Techników Mechaników Polskich. 
Jak ustalono podczas prezentacji 
projektu budynku lista sprzętu szko-
leniowego ma być jeszcze konsulto-
wana z przedstawicielami przemysłu 
- partnerami BCU. W tych konsulta-
cjach weźmie udział między inny-
mi Jacek Pukal, prezes firmy Proster, 
opartej w znacznym stopniu na roz-
wiązaniach związanych z automaty-
zacją produkcji. Dzięki konsultacjom 
Branżowe Centrum Umiejętności 
zaoferuje programy, dostosowane 
do rzeczywistych potrzeb, co zwiększy 
konkurencyjność absolwentów na 
rynku pracy. MK

Przezroczyste ściany nauki
Komfort pracy w grupach projektowych, modułowa budowa, dająca elastyczność w sposo-
bie wykorzystania i aranżacja przestrzeni, spełniająca funkcję edukacyjną. Takie cechy ma 
zaprezentowany właśnie projekt budynku Branżowego Centrum Umiejętności w zakresie me-
chatroniki. Obiekt, który stanie w Brzesku na Zielonce obok Zespołu Szkół Technicznych i Bran-
żowych, ma być wykorzystywany zarówno przez uczniów, studentów, jak i zdobywających do-
datkowe kwalifikacje pracowników. Powstaje w konsultacji z reprezentacją świata przemysłu.
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W badaniach zastosowana została sprawdzona 
i skuteczna metoda „tajemniczego klienta”, który 
odwiedził 76 sklepów, w których sprzedawany jest 
alkohol. Polegało to na tym, że wskazane do au-
dytu placówki handlowe (sprzedające alkohol) 
odwiedziła pełnoletnia dziewczyna, na pierwszy 
rzut oka wyglądająca na osobą niemającą jesz-
cze 18 lat. Wizytę złożyła w sumie w 76 sklepach. 
W każdym miejscu sytuacja wyglądała tak samo 
– „tajemnicza klientka” kupowała piwo, po czym 
notowała zachowanie sprzedającego. Aż w 57 po-
proszono ją o okazanie dokumentu potwierdzają-
cego pełnoletność. Tylko w 19 punktach nabyła 
alkohol bez problemów. Wynik jest zadowalający, 
ale też potwierdza to, jak ważne są cykliczne kon-
trole i szkolenia w gminie Brzesko – podsumowują 
przedstawiciele wielickiego CDP. Wniosek jest taki, 
że sprzedaż alkoholu niepełnoletnim w gminie 
Brzesko jest prawie niemożliwa. Zdarzają się spo-
radyczne przypadki, kiedy zbyt ufni sprzedawcy 

oceniają wiek po wyglądzie, czyniąc to nieświa-
domie. Generalnie jednak na tle 360 gmin prze-
badanych do tej pory tą metodą w całym kraju 
wypadamy bardzo dobrze. Z sierpniowych badań 
wynika, że w 75 procentach punktów sprzedaży 
detalicznej w gminie Brzesko osoba niepełnolet-
nia alkoholu na pewno nie nabędzie. Po audycie 
będzie to jeszcze bardziej niemożliwe, bowiem 
kontrole połączone były ze szkoleniem przepro-
wadzanym przez wykwalifikowanych trenerów, 
a każde takie spotkanie kończyło się wręczeniem 
certyfikatu potwierdzającego udział w kursie do-
tyczącym zasad obowiązujących przy sprzeda-
ży napojów alkoholowych. Pracownicy Urzędu 
Miejskiego zapowiadają, że za jakiś czas bada-
nia zostaną przeprowadzone ponownie, aby po-
znać efekty tych szkoleń. Z doświadczenia wynika, 
że przy powtórnym audycie zdecydowanie wzra-
sta ilość sprzedawców proszących o okazanie do-
wodu tożsamości w przypadku wątpliwości doty-
czących wieku kupującego. 

Ochronny bufor
Ustalenie wieku kupującego „na oko” nie jest 
sprawą łatwą. Sprzedawcy, którym zdarzyło się 
sprzedać alkohol osobie niepełnoletniej, naj-
częściej tłumaczą się, że zwiódł ich wygląd ku-
pującego. Istotnie, wielu nastoletnich chłop-
ców wygląda na więcej lat, niż faktycznie mają. 
W przypadku dziewcząt mylący może być ma-
kijaż, który – o zgrozo – w młodym wieku bar-
dziej postarza, niż upiększa. Dlatego specjaliści 
odpowiedzialni za przestrzeganie przepisów do-
tyczących sprzedaży alkoholu, zalecają metodę 

„bufora ochronnego”. Wystarczy wyobrazić so-
bie, że dolna granica wieku osoby chcącej nabyć 
alkohol to 25 lat. To może być wystarczającym 
kryterium, na podstawie którego można poprosić 
o udowodnienie swojej pełnoletności. 

Pod okiem trenera
Przedstawmy zatem przebieg metody zasto-
sowanej ostatnio w gminie Brzesko. Do sklepu 
wchodzi „tajemnicza klientka” i prosi o sprzedaż 
piwa. Wszystkiemu z ukrycia przygląda się trener 
CDP, który wkracza do akcji w momencie, kiedy 
sprzedawca nie wylegitymował klienta. Uświa-
damia on sprzedawców, że w ten właśnie spo-
sób mogliby popełnić przestępstwo i narazić 
się – bądź właściciela – na utratę zezwolenia, 
jeśli tajemniczy klient był niepełnoletni, a trener 
byłby obserwującym całe zajście policjantem 
po cywilnemu. Po ukończonym szkoleniu sprze-
dawca otrzymuje certyfikat i materiały eduka-
cyjne. Przy okazji brzeskiego audytu stwierdzono, 
że we wszystkich skontrolowanych w naszej gmi-
nie sklepach przestrzegane są w stu procentach 
przepisy dotyczące reklamy sprzedaży napo-
jów alkoholowych oraz tabliczek informujących 
o szkodliwych skutków spożywania alkoholu. 

Od września 2014 do połowy 2018 roku pro-
gram ten został przeprowadzony w 360 miastach 
i gminach. Badaniom poddano 32 tysiące punk-
tów. Podczas pierwszego etapu 34,45% sprze-
dawców odmówiło sprzedaży alkoholu osobie, 
która mogła być niepełnoletnia. W drugim etapie 
już 72,22%. To najlepsza gwarancja, że metoda 
jest skuteczna. RP

„Tajemniczy klient” w brzeskich sklepach
Jak wynika z badań przeprowadzonych w sierpniu br. przez Centrum Działań Profilaktycznych z Wieliczki na zlecenie Urzędu 
Miejskiego, w zdecydowanej większości sklepów sprzedających w gminie Brzesko alkohol zakaz podawania tych napojów oso-
bom niepełnoletnim jest przestrzegany rygorystycznie.

Wyniki wyborów w Jasieniu można 
uznać za zaskakujące. Kandydatów 
było dwóch, a oddano na nich łącz-
nie 689 głosów ważnych. Zdecydo-
wane zwycięstwo odniósł 22-letni 
Jakub Kokoszka, który otrzymał 473 
głosy (68,7 procent). Starający się 
o reelekcję Zbigniew Łanocha zyskał 
jedynie 31,3-procentowe poparcie 
(216 głosów). 

Jakub Kokoszka zebrał najwięcej 
głosów także w wyborach do Rady 
Sołeckiej, jednak przez najbliższą 
kadencję będzie z nią współpraco-
wać z pozycji sołtysa. Ostatecznie 
w skład tej rady weszli: Paulina Gaj-
da, Zbigniew Cichoński, Leszek Kli-
mek, Tomasz Kołodziej, Mieczysław 
Łanocha, Kacper Mikołajek, Leon 
Multarzyński, Jan Nastałek i Andrzej 
Rudnik. Jedyną kobietą w tym gro-
nie jest Paulina Gajda, jednak to 
ona (po Jakubie Kokoszce) uzyska-
ła najwyższą liczbę głosów (318). 

W Okocimiu o mandat sołty-
sa ubiegały się trzy osoby. Również 
tutaj doszło do zmiany na tym sta-
nowisku. Nowym sołtysem wybra-
na została Dorota Oleksy, na którą 
oddano 236 głosów (55,1 procent). 
Drugi wynik uzyskała Beata Słup-
ska (109 głosów – 25,5 procent), 
a trzeci Kazimierz Bartman (83 
głosy – 19,4 procent). Do Rady So-
łeckiej kandydowało 15 osób, a jej 
skład przedstawia się następująco: 

Agata Oleksy, Marlena Słupska, Jo-
anna Taflińska-Strojny, Ewelina Wy-
dro, Jakub Brzyk, Bogdan Grochola, 
Andrzej Mietła, Łukasz Műller i Paweł 
Olchawa, który otrzymał najwięcej 
głosów (242). 

W sumie aż w sześciu sołec-
twach nastąpiły zmiany na stano-
wiskach sołtysów. Poza Jasieniem 
i Okocimiem nowymi sołtysami zo-
stali: Krystyna Gibała w Mokrzy-
skach, Justyna Kopacz w Porę-
bie Spytkowskiej, Krzysztof Urbaś 
w Szczepanowie oraz Witold Gaczoł 
w Wokowicach. W tych czterech 
miejscowościach wyborów nie prze-
prowadzano, bowiem w każdej z nich 
kandydowało po jednej osobie. Po-
dobnie było w trzech innych wsiach, 
w których funkcje sołtysów pełnić 
będą te same osoby, co poprzednio. 
Są nimi: Daniel Szczupał w Buczu, 
Jarosław Sorys w Jadownikach oraz 
Dorota Karaś w Sterkowcu. 

Tylko w dwóch miejscowościach 
składy rad sołeckich są kompletne. 
W siedmiu zostaną uzupełnione pod-
czas pierwszych zebrań wiejskich. IL

Anna Lubowiecka, dotychczasowa sołtyska Szczepanowa, jest przekonana, 
że Krzysztof Urbaś będzie godnym jej następcą. 

Wybory sołeckie 2024
6 października w dwóch miejscowościach gminy Brzesko 
przeprowadzono wybory sołtysów i rad sołeckich. Sołtysem 
Jasienia został Jakub Kokoszka, natomiast w Okocimiu funk-
cję tę wyborcy powierzyli Dorocie Oleksy. 
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Po raz pierwszy zorganizowany zo-
stał blok odczytów i wykładów skie-
rowanych wyłącznie do grupy osób 
w wieku senioralnym. O tym, że był 
to trafiony pomysł, świadczy fre-
kwencja. Na widowni zasiadło około 
250 seniorów. Obecni byli uczest-
nicy zajęć prowadzonych w Dzien-
nym Domu Senior+, studenci brze-
skiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku, członkowie brzeskiego od-
działu Związku Emerytów Rencistów 

i Inwalidów, a także inni mieszkańcy 
gminy Brzesko, do których dołączyli 
goście z gmin Borzęcin, Gnojnik, Iw-
kowa i Szczurowa. Wszyscy dotarli 
na miejsce we własnym zakresie, 
nie zważając, że spotkanie zorgani-
zowane zostało w środku tygodnia, 
w godzinach dopołudniowych. 

– To najlepszy dowód na to, 
że takie mityngi są potrzebne – ko-
mentuje burmistrz Brzeska Tomasz 
Latocha – To nie było wydarzenie 
„z okazji”. Proszę spojrzeć w kalen-
darz. Międzynarodowy Dzień Seniora 
obchodzony jest 1 października, trzy 

tygodnie później świętowany jest 
Europejski Dzień Seniora, a 14 listo-
pada Światowy Dzień Seniora. Brze-
ski samorząd stara się, aby każdy 
poranek zaczynał w naszej gminie 
kolejny dzień seniora. Dlatego po-
dejmujemy wiele inicjatyw skie-
rowanych do tej grupy wiekowej, 
nie tylko o charakterze kulturalnym 
i rozrywkowym, ale też edukacyjnym 
i profilaktycznym. Z myślą o nich re-
alizowanych jest też wiele inwestycji. 

Spotkanie otworzyli burmistrz 
Tomasz Latocha oraz zastępca 
Komendanta Powiatowego Policji 
w Brzesku Andrzej Górka, po czym 
oddali głos zaproszonym prelegen-
tom i wykładowcom. Część odczy-
towa rozpoczęła się od prezentacji 
dotyczącej świadczenia wspierają-
cego dla osób z niepełnosprawno-
ściami, którą poprowadził ekspert 
z Zakładu Ubezpieczeń Społecz-
nych. O bezpieczeństwie senio-
rów poruszających się na drogach 
w ruchu drogowym wykład wy-
głosił przedstawiciel Małopolskiej 

Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa 
Ruchu Drogowego. 

Z dużym zainteresowaniem przy-
jęty został odczyt poświęcony pracy 
ludzkiego mózgu. Czym jest mózg, 
a czym umysł? Jak dbać o do-
brą pamięć na długie lata? Czym 
są choroby otępienne? Jak sposób 
odżywiania wpływa na pracę mó-
zgu? Jakie ćwiczenia i praktyki wspo-
magają jego pracę? Na te pytania, 
i wiele innych, w przystępny sposób 
odpowiadała Gabriela Kwestarz-
-Biczysko reprezentująca Fundację 
dbam o zdrowie. Fundacja przygo-
towała też stoisko promujące zdro-
wą żywność, w tym ziołowe prepa-
raty, lecznicze herbaty i inne napoje. 
Każdy uczestnik spotkania otrzymał 
także książkę z ćwiczeniami na lep-
szą pamięć. Książki jak i cały projekt 
„Dzień Seniora – profilaktycznie” zo-
stały sfinansowane przez burmistrza 
Brzeska Tomasza Latochę.

Reprezentująca Komendę Po-
wiatową Policji w Brzesku asp. 
szt. Ewelina Buda omówiła z kolei 

sposoby ochrony przed oszustami, 
którzy coraz częściej na swoje ofiary 
wybierają osoby starsze. Słuchacze 
mogli dowiedzieć się o sytuacjach, 
w których zachodzi podejrzenie 
o próbie naciągnięcia ich na straty 
finansowe metodami „na wnuczka” 
lub innego krewnego, na pracowni-
ka banku, albo… „na policjanta”. 

W głównym holu RCK-B przez cały 
czas funkcjonowały stoiska informa-
cyjno-konsultacyjne obsługiwane 
przez specjalistów z Zakładu Ubez-
pieczeń Społecznych oraz Państwo-
wego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. Konsultanci in-
formowali zainteresowanych o aktu-
alnie realizowanych projektach (np. 
Aktywny Rodzic, Bezpiecznie Zdro-
wo Bezgotówkowo, M-Legitymacja). 
Przekazywali też wszelkie informacje 
interesujące przyszłych lub już obec-
nych emerytów. Na miejscu można 
było założyć profil PUE ZUS. 

– To było ze wszech miar udane 
spotkanie, które uzmysłowiło nam, 
że zainicjowany w naszym urzę-
dzie pomysł należy kontynuować. 
Obecność mieszkańców ościen-
nych gmin pozwala mi przypusz-
czać, że następne mityngi będziemy 
organizować już wspólnie z innymi 

samorządami dla dobra naszych 
mieszkańców – podsumowuje bur-
mistrz Brzeska Tomasz Latocha. RP

Burmistrz Brzeska Tomasz Latocha ufundował i rozdawał książki z ćwiczeniami 
usprawniającymi pamięć. 

Profilaktyczny Dzień Seniora
Urząd Miejski oraz Komenda Powiatowa Policji w Brzesku były organizatorami wydarzenia za-
tytułowanego „Dzień Seniora profilaktycznie”, które odbyło się w Regionalnym Centrum Kul-
turalno-Bibliotecznym. 

O tym, że był to trafiony pomysł, świadczy frekwencja. Na widowni zasiadło oko-
ło 250 seniorów.

Jednym z organizatorów była Komenda Powiatowa Policji w Brzesku, którą re-
prezentowali nadkomisarz Andrzej Górka i aspirant sztabowy Ewelina Buda.

Przedstawicielki Fundacji dla zdrowia przygotowały nie tylko ciekawą prezenta-
cję na temat pracy ludzkiego mózgu, ale także stoisko promujące prozdrowotne 
preparaty, herbatki i napoje na bazie ziół i owoców. 
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W 2021 roku wyposażenie brzeskiego Magistra-
tu przy ulicy Głowackiego zostało wzbogacone 
o schodołazy i wózki ewakuacyjne, które są za-
wsze gotowe do użycia w nadzwyczajnych lub 
kryzysowych sytuacjach. Dzięki nim każda oso-
ba ma dostęp do wszystkich pomieszczeń, także 
tych znajdujących się na półpiętrach, między in-
nymi do gabinetu burmistrza i na salę obrad. Na 
parterze uruchomiono dostosowaną dla wszyst-
kich osób toaletę, w której wszystkie urządzenia 
działają samoczynnie. To inwestycje sfinansowa-
ne wspólnie przez samorządy gminny i powia-
towy, które również partycypowały w kosztach 
zakupu i montażu dwóch tzw. pętli indukcyjnych 
służących osobom z dysfunkcją słuchu. Jedna 
z tych pętli zamontowana została w sali obrad, 
z której korzystają oba samorządy. Druga poma-
ga przy obsłudze osób korzystających z punk-
tu informacyjnego mieszczącego się zaraz przy 
wejściu do budynku. Z Urzędem Miejskim od kil-
ku lat współpracuje tłumacz języka migowego, 
a w przyszłości zmieni się też oznakowanie, które 
zostanie dostosowane do osób słabowidzących. 
Już teraz takie udogodnienia pojawiły się w mie-
ście przy większości przejść dla pieszych. 

W 2022 roku gmina Brzesko jako pierwsza w po-
wiecie i jedna z pierwszych w Małopolsce zawarła 
z Międzynarodowym Instytutem Rozwoju Społecz-
nego oraz Stowarzyszeniem MANKO porozumienie, 
które otworzyło przed brzeskimi seniorami nowe 
perspektywy w zakresie aktywnego uczestnictwa 
w życiu społecznym. W jednym z punktów porozu-
mienia mowa jest o współorganizacji wielu wyda-
rzeń skierowanych do najstarszej grupy wiekowej. 
Na efekty tego konkretnego zapisu nie trzeba było 
długo czekać. Kilka miesięcy później zorganizowa-
ne zostało po raz pierwszy Senior Party – cykliczne 
już od tej pory wydarzenie, które integruje wszystkie 
pokolenia mieszkańców gminy, a jego sława sięga 
już daleko poza granice regionu. Seniorzy z Brze-
ska mają też większą możliwość wzięcia udzia-
łu w imprezach organizowanych w innych miej-
scach, na przykład w corocznych Ogólnopolskich 
Senioraliach, które odbywają się w Krakowie. Gmi-
na Brzesko jako pierwsza w powiecie rozpoczęła 
wydawanie bezpłatnych Ogólnopolskich Kart Se-
nior upoważniających do zniżek w blisko 4 tysią-
cach placówek handlowych i usługowych na te-
renie całego kraju. Karty wydawane są do tej pory 
w Urzędzie Miejskim (pokój nr. 10). MB

Przyjazny Urząd Miejski 
– W 2018 roku, kiedy objąłem stanowisko bur-
mistrza Brzeska, budynek Urzędu Miejskiego, 
jak większość obiektów użyteczności publicz-
nej w tym kraju, był mocno niedoinwestowa-
ny pod względem dostępności dla osób nie-
pełnosprawnych. Dlatego wspólnie z radnymi 
rozpoczęliśmy działania w celu podniesienia 
jego standardów, aby móc spełniać wszel-
kie oczekiwania każdego mieszkańca na-
szej gminy. W tym zakresie jest jeszcze sporo 
do zrobienia, dlatego sukcesywnie wprowa-
dzamy kolejne udogodnienia – mówi Tomasz 
Latocha. Wiele z zaplanowanych sześć lat 
temu inwestycji zdołano już zrealizować. 

BRZESKIE FIRMY HONORUJĄCE 
OGÓLNOPOLSKIE KARTY SENIORA

NAZWA FIRMY OFERTA DANE TELEADRESOWE

GEERS Dobry Słuch 

15% rabatu na zakup baterii, środków 
pielęgnacyjnych, akcesoriów (wężyki, 
rożki, filtry, kapsułki) do aparatów 
słuchowych. Bezpłatne przeglądy 
aparatów słuchowych

ul. Zielona 4, Brzesko
ul. Głowackiego 36, Brzesko
tel. 14 633 20 23

BIG PEN – Sklep 
papierniczy

10% zniżki z wyłączeniem towarów 
objętych promocjami i wyprzedażami 
oraz papieru ksero

ul. Sobieskiego 3A, Brzesko
tel.14 684 94 66

BIURO PARTNER 5% zniżki z wyłączeniem towarów 
objętych promocjami i papieru ksero

ul. Puszkina 6A, Brzesko
tel.14 685 88 88

SKLEP CUKIERECZEK 3% zniżki ul. Rynek 17, Brzesko
tel.727 662 399

SHIRO – myjnia ręczna/
pranie tapicerek 15% zniżki na wszystkie usługi ul. I. Mościckiego 6, Brzesko

tel. 790 415 900

SALON FRYZJERSKI NEW 
LOOK 5% zniżki ścięcie, 10% zniżki na koloryzację ul. I. Mościckiego 2, Brzesko

tel. 608 566 481

AUTO SERWIS EURO-
TOP 10%-15% zniżki na robociznę

ul. Powstańców Warszawy 6, 
Brzesko
tel. 502 575 466

ZAKŁAD KRAWIECKI 
„EMILKA” 5% zniżki na robociznę

ul. Szarych Szeregów 2/4, 
Brzesko
tel.600 986 002

AP STONE 
KAMIENIARSTWO 5%-10% zniżki na robociznę

ul. Legionów Piłsudskiego 17A, 
Brzesko
tel. 603 853 163

FIZJOTERAPIA W TWOIM 
DOMU

10% zniżki na masaż, zabieg 
wyszczuplający

ul. Legionów Piłsudskiego 17, 
Brzesko
tel. 690 179 160

SALON FRYZJERSKI 
„GOSIA” 5% zniżki ścięcie, 10% zniżki na koloryzację ul. Chopina 1, Brzesko

tel. 502 362 677

STUDIO FIGURA 10% zniżki na usługi i produkty
ul. Ludwika Solskiego 14A, 
Brzesko
tel. 690 092 900

RESTAURACJA RZYM 5%-10% zniżki ul. Dworcowa 8, Brzesko
tel. 604 244 776

LAUROWE.PL – 
AKCESORIA DO 
PRODUKCJI ALKOHOLU 

5% zniżki – nie dotyczy destylatorów 
i dębowych beczek

ul. Legionów Piłsudskiego 4A, 
Brzesko
tel. 608 229 713

ZAKŁAD OPTYCZNY – 
Bartłomiej Pokorny 

10% zniżki na okulary korekcyjne i okulary 
słoneczne

ul. Legionów Piłsudskiego 2, 
Brzesko
tel. 14 663 10 34 ; 14 686 27 10

KINO PLANETA 17 zł bilet dla seniora ul. Pomianowska 2B, Brzesko
tel. 604 058 340

SALON FRYZJERSKI 
BELLISIMA 10% na wszystkie usługi ul. Sobieskiego 1, Brzesko

tel. 697 937 065

FABRYKA UNIESIEŃ – 
Pompowanie balonów 
helem * balony LED * 
pudło niespodzianka 
z balonami *

5% zniżki ul. Okocimska 17, Brzesko
tel. 509 738 713

INVERSJA SYLWETKI 30% rabatu na wszystkie zabiegi w Studiu 
Inversja Sylwetki

ul. Kościuszki 36, Brzesko
tel. 886 86 36 36

MUZEUM REGIONALNE Wejście z Ogólnopolską Kartą Seniora – 
bezpłatne

ul. Kościuszki 2, Brzesko
tel. 14 684 96 60

KLUB „36 MINUT” 50% zniżki na opłatę wpisową os. Jagiełły 15, Brzesko
tel. 603 589 509

PPHU MASCORT 
Krzysztof Marek 5% zniżki ul. Mickiewicza 23, Brzesko, 

tel. 513 818 827

PSB MRÓWKA BRZESKO
8% rabatu na produkty z działu ogród, 
produkty BHP, akcesoria malarskie, 
chemia gospodarcza, nie dotyczy 
przecen i ofert promocyjnych np. gazetka

ul. Ludwika Solskiego 14 A, 
Brzesko
tel. 14 66 32 330
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Informujemy, iż w Gminie Brzesko funkcjonu-
je Punkt Konsultacyjno-Informacyjny programu 
„Czyste Powietrze”, gdzie mogą Państwo uzyskać 
od Ekodoradcy informacje o programie oraz 
pomoc przy wypełnianiu wniosku o udzielenie 
dofinansowania.

LOKALIZACJA PUNKTU:
Regionalne Centrum Kulturalno-Biblioteczne 
w Brzesku
Plac Targowy 10, 32-800 Brzesko

GODZINY OTWARCIA PUNKTU:
•	 od   poniedziałku do czwartku w godzinach 

od 7:30 do 14:30.
•	 piątek dzień wewnętrzny – Punkt nieczynny 

dla petentów.

Pomoc w wypełnianiu wniosku jest udziela-
na wyłącznie po wcześniejszym telefonicznym 
umówieniu wizyty z Ekodoradcą tel. 572 842 876.

Punkt Konsultacyjno-Informacyjny Programu „Czyste Powietrze”

15 października w Miejskim Ośrodku Kul-
tury w Brzesku rozstrzygnięto powiato-
we eliminacje XV Międzypowiatowego 
Turnieju Sztuki Recytatorskiej POSZUKI-
WANIA. W tym roku uczestnicy konkuro-
wali tylko w kategorii RECYTACJA. Udział 
w konkursie wzięły w sumie 23 osoby. 
W grupie uczniów klas IV-VI triumfo-
wała Adela Bartusiak (Zespól Szkolno-
-Przedszkolny w Brzesku), II miejsce za-
jęli ex aequo Zachary Queder (Zespól 
Szkolno-Przedszkolny w Brzesku) i Karol 
Matura (Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Łysej Górze). Wyróżnienie otrzyma-
ła Oliwia Ledzińska (Publiczna Szko-
ła Podstawowa nr 1 w Brzesku). Wśród 
uczniów klas VII-VIII przyznano tylko na-
grodę główną, którą otrzymała Iga Bar-
tusiak (Zespól Szkolno-Przedszkolny 
w Brzesku). Zbieżność nazwisk nie jest 
tu przypadkowa, gdyż zdobywczynie 
pierwszych miejsc są… siostrami! Finał 
konkursu odbędzie się 23 października 
w Dąbrowie Tarnowskiej.

Poszukiwania 2024
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Urząd Miejski pozyskał na ten cel 31  300 złotych, za które zakupiono 170 
plastikowych kompostowników o pojemności 740 litrów. Nabór wniosków 
od mieszkańców chcących wejść w ich posiadanie prowadzony był przez 
pierwszą dekadę października. Teraz trwa ich dystrybucja, którą zajmują się 
Brzeskie Zakłady Komunalne. 

Zakupione kompostowniki znakomicie spełniają funkcję, która polega 
na przetwarzaniu odpadów organicznych na wartościowy nawóz. Są bar-
dzo pomocne w prawidłowym zarządzaniu odpadami w gospodarstwie 
domowym. Ich zaletą jest prosty i intuicyjny montaż oraz wysoka estety-
ka i trwałość. 

Zakup kompostowników dla mieszkańców to rozwiązanie promujące 
ekologiczne nawyki. Projekt przyczyni się do zwiększenia poziomu wiedzy 
i informacji u mieszkańców w zakresie ochrony środowiska, co przełoży się 
na zmniejszenie ilości odpadów. Pozwoli też na wykorzystanie resztek ku-
chennych i ogrodowych do wzbogacenia gleby. 

Domowe kompostowanie pozwala przetworzyć około 20-30 procent 
wytwarzanych przez gospodarstwo śmieci, które dzięki takiej gospodarce 
odpadami nie będą zajmować miejsca na składowiskach. KB

Program wsparcia finansowego dla gmin 
z terenu województwa małopolskiego 

w zakresie zaopatrzenia w kompostowniki
Dofinansowano z budżetu Województwa 

Małopolskiego
Dotacja w wysokości 31 300 PLN

Zrób to sam
Jeśli ktoś nie zdążył złożyć wniosku o kompostownik z puli będącej 
w dyspozycji Urzędu Miejskiego, może wykonać go sobie sam. 

Pierwsza czynność, to oszacowanie miesięcznej ilości produko-
wanych odpadów. Optymalne wymiary kompostownika to pojemnik 
o szerokości 150 centymetrów i wysokości do 120 centymetrów. Można 
go wykonać z drewnianych desek, palet, beczek oraz drucianej siatki. 
Szczegółowe instrukcje dostępne są na internetowych portalach po-
święconych tym zagadnieniom. 

Wybierając lokalizację kompostownika, warto pamiętać, aby nie 
było to miejsce zbyt mocno nasłonecznione. Dobrze jest, gdy będzie 
również chronione przed wiatrem. 

Mały kompostownik, a o takim mówimy, powinien znajdować się 
w odległości nie mniejszej niż 2 metry od działki i 5 metrów od sąsiedniego 
budynku mieszkalnego. Powinien stanąć na terenie charakteryzującym 
się dobrą przepuszczalnością gleby. Rzecz bardzo ważna – kompostow-
nik należy czyścić przynajmniej raz w roku, czyniąc to starannie i dokład-
nie, czyli wybierając całą jego zawartość i uzupełniając pryzmę od nowa. 

Skoszone trawy i inne pozostałości po pracach pielęgnacyjnych 
w ogródku, a także roślinne resztki (na przykład obierki po warzywach 
i owocach lub skorupki jajek), to znakomity materiał na naturalny nawóz 
powstały w wyniku działania bakterii, grzybów i drobnych organizmów. 
W każdym domowym gospodarstwie można go wytworzyć samemu, 
a najlepiej służy do tego kompostownik. 

Nawet średnio zaawansowany botanik-amator wie o tym, że jest to 
sprawdzony sposób na wykorzystanie biodegradowalnych odpadów 
gromadzonych w ogródku i kuchni. Natomiast każdy chciałby zmniej-
szyć ilość produkowanych śmieci, a przy okazji zminimalizować związa-
ny z ich wywozem ślad węglowy. 

Kompostownik na ogół kojarzy się z niewielką konstrukcją drewnia-
ną. Jeśli jest plastikowy, to powinien posiadać odpowiednio wykonane 
i rozmieszczone szczeliny zapewniające cyrkulację powietrza. Zapewnia 
idealne wprost warunki dla rozpadu organicznych opadów. Nie jest może 
zbyt pojemny, ale nawóz uzyskuje się w nim zdecydowanie szybciej. Jego 
atutem jest także atrakcyjnie niska cena. Nawet jeśli ktoś nie zdążył w wy-
znaczonym terminie złożyć wniosku o darmowe użyczenie kompostow-
nika z puli ujętej w projekcie, może przy niewielkim wydatku zakupić go 
sobie sam. Wszak akcja realizowana teraz przez brzeski samorząd ma na 
celu przede wszystkim promocję ekologicznych nawyków. 

Zanim znajdziemy w ogrodzie miejsce dla kompostownika, warto 
spulchnić warstwę gleby, na której ten pojemnik stanie. Wskazane jest 
ułożenie na dnie cienkiej warstwy gałęzi, a także podsypanie torfem lub 
przerobionym kompostem. Można też od czasu do czasu „wzmocnić” 
kolejne warstwy dolomitem lub zmieloną kredą (sugerowana propor-
cja to 2 kilogramy na metr sześcienny kompostu). Należy też pamiętać 
o zachowaniu stałej wilgotności, a to oznacza, że w przypadku długo-
trwałej suszy podlewać gromadzony nawóz. Kompostowi dobrze też 
robi przerzucenie go przynajmniej raz w miesiącu.

Promocja ekologicznych nawyków
Właściciele 170 gospodarstw z terenu gminy Brzesko otrzymali nieodpłatnie plastikowe kompostowniki zakupione przez Urząd 
Miejski w ramach projektu sfinansowanego ze środków Województwa Małopolskiego. To jeden z wielu elementów edukacji pro-
ekologicznej prowadzonej konsekwentnie przez lokalny samorząd. 
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Uchwała zwana uchwałą anty-
smogową nałożyła na miesz-
kańców obowiązek wymiany 
starych kotłów na węgiel i drew-
no (poniżej 3 klasy – tzw. „kop-
ciuchów”, pieców kaflowych, 
trzonów kuchennych, kuchni 
węglowych) do 30 kwietnia 
2024 r. Natomiast kotły klasy 3 

i 4 należy wymienić do końca 2026 r. Użytkowane 
kotły klasy 5, zainstalowane przed 1 lipca 2017 roku, 
można eksploatować do końca żywotności. 

Od 1 lipca 2017 roku nowo instalowane ko-
minki (ogrzewacze pomieszczeń, piece kaflowe 
czy popularne „kozy”) muszą spełniać wymaga-
nia ekoprojektu lub posiadać sprawność ciepl-
ną co najmniej 80%. Dotyczy to również sytuacji 
instalowania kominka w istniejących budynkach 
np. w ramach wymiany na nowy.

Od 1 maja 2024 roku można używać tylko ko-
minków spełniających wymagania ekoprojektu 
lub kominki, których sprawność cieplna wynosi 
co najmniej 80%. Dane dotyczące sprawności 
cieplnej powinna zawierać dokumentacja tech-
niczna lub instrukcja kominka. Kominki, które 
nie spełniają wymagań w zakresie ekoprojek-
tu lub sprawności cieplnej na poziomie co naj-
mniej 80%, od 1 maja 2024 roku muszą zostać 

wymienione lub wyposażone w urządzenie redu-
kujące emisję pyłu do poziomu zgodnego z wy-
maganiami ekoprojektu. Kocioł na paliwa stałe 
musi posiadać automatyczny podajnik paliwa 
(nie dotyczy kotłów zgazowujących) i nie może 
być wyposażony w ruszt awaryjny.

Przy zakupie kotła, miejscowego ogrzewa-
cza pomieszczeń lub kominka, trzeba upewnić 
się u sprzedawcy lub producenta, czy urządzenie 
posiada certyfikat i spełnia wymagania ekopro-
jektu. Trzeba pamiętać o wyborze kotła z auto-
matycznym podawaniem paliwa, a w przypad-
ku kotła zgazowującego drewno zamontować 
bufor ciepła. 

Wprowadzono także wymagania dla jako-
ści paliw tj. zakaz stosowania mułów i flotów 

węglowych oraz zakaz spalania drewna i bioma-
sy o wilgotności powyżej 20%. 

Informujemy, iż każdą wymianę urządzenia 
grzewczego należy zgłosić do Urzędu Miejskiego 
w Brzesku, do Wydziału Ochrony Środowiska (pok. 
16), również w przypadku niezłożenia deklaracji dot. 
źródeł ogrzewania należy zrobić to niezwłocznie, 
gdyż za brak złożenia deklaracji grozi grzywna, która 
jest wymierzana na zasadach kodeksu wykroczeń. 

W związku z nałożonymi obowiązkami wyni-
kającymi z uchwały antysmogowej możliwe jest 
uzyskanie dofinansowania na wymianę źródła 
ciepła z programu Czyste Powietrze. Więcej infor-
macji można uzyskać w Punkcie konsultacyjno-
-informacyjnym znajdującym się w Brzesku przy 
Placu Targowym 10 (siedziba RCK-B).

Szanowni Mieszkańcy
Uchwała Nr XXXII/452/17 Sejmiku Województwa Małopolskie-
go z dnia 23 styczna 2017 r., zmieniona uchwałą Nr LIX/842/22 
Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 26 września 
2022 r. wprowadziła na obszarze województwa małopolskie-
go ograniczenia i zakazy w zakresie eksploatacji instalacji, 
w których następuje spalanie paliw.

Inwentaryzacja budynku – co to jest?
•	 Inwentaryzacja została wprowadzona w 2023 roku wraz z wdrożeniem przez Główny Urząd Nad-

zoru Budowlanego pełnej wersji Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków.
•	 Inwentaryzacja dotyczy budynków, które mają źródła ciepła oraz źródła spalania paliw o no-

minalnej mocy cieplnej mniejszej niż 1 MW. Są to np. budynki mieszkalne, lokalne kotłownie, czy 
budynki handlowo-usługowe (także te przyłączone do sieci ciepłowniczej),

•	 Inwentaryzacja budynku polega na zebraniu danych dotyczących: 
•	 parametrów technicznych budynku;
•	 źródeł ogrzewania

UWAGA!
Inwentaryzację należy dostarczyć do Urzędu 
Miejskiego w Brzesku, do pokoju nr 16, w ter-
minie do 31 stycznia 2025 roku. Do inwenta-
ryzacji dołączona jest informacja o kompo-
stowniku, która zostanie wykorzystana przy 
obliczeniu osiągniętego poziomu przygoto-
wania do ponownego użycia i recyklingu od-
padów komunalnych. 

Na stronie 17 zamieszczamy wzór formu-
larza inwentaryzacyjnego, natomiast poniżej 
można zapoznać się ze wzorem informacji 
o kompostowniku.

INFORMACJA O KOMPOSTOWNIKU
(należy wypełnić w przypadku posiadania kompostownika)

Niniejszym oświadczam, że na terenie posesji położonej w miejscowości ………………………………….........., ul. ………………………………………..…………………. nr domu …………….., bioodpady* 
powstające na terenie nieruchomości w 2024 roku zostały zagospodarowane w kompostowniku przydomowym. 
Szacunkowa pojemność kompostownika: …………………………… m3

Szacunkowa roczna ilość bioodpadów zagospodarowanych we własnym zakresie, w przydomowym kompostowniku:
kuchennych i odpadów żywności w ilości:

☐ 20 kg ☐ 40 kg ☐ 60 kg ☐ 80 kg ☐ 100 kg  ☐ inna wartość ……. kg
z ogrodów i terenów zielonych w ilości:

☐ 20 kg ☐ 40 kg ☐ 60 kg ☐ 80 kg ☐ 100 kg  ☐ inna wartość ……. kg

Ilość osób zamieszkujących na nieruchomości:

☐ 1 osoba ☐ 2 osoby ☐ 3 osoby ☐ 4 osoby ☐ 5 osób  ☐ inna …………… osób

*bioodpady – ulegające biodegradacji odpady z ogrodów i parków (skoszona trawa, kwiaty, chwasty, liście, igliwie, gałęzie krzaków i żywopłotów, kora) 
oraz odpady żywności i kuchenne z gospodarstw domowych (resztki żywności pochodzenia roślinnego, obierki, odpady z warzyw i owoców, skorupiaki, fusy 
z kawy i herbaty itp.)
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Imię i nazwisko właściciela/współwłaściciela budynku: ...................................................................
Adres budynku, którego dotyczy formularz: …................................................................................................... 
Telefon kontaktowy:..........................................................................................................................................................

podstawa prawna:
Art. 27a ust. 2 pkt 1) lit. d) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomoder-
nizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków (t. j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1446)
RODZAJ BUDYNKU

☐ jednolokalowy	 ☐ wielolokalowy
Czy w budynku prowadzona jest działalność gospodarcza?
☐ tak	 ☐ nie

DANE DOTYCZĄCE BUDYNKU
FUNKCJA OGÓLNA O BUDYNKU:
☐ budynki mieszkalne jednorodzinne	 ☐ budynki o dwóch mieszkaniach
☐ budynki o trzech i więcej mieszkaniach	 ☐ pozostałe budynki niemieszkalne
☐ budynki gospodarstwa rolnego	 ☐ budynek mieszkalno-usługowy
☐ budynki handlowo-usługowe	 ☐ budynki przemysłowe
☐ budynki biurowe	 ☐ garaże
LICZBA NADZIEMNYCH KONDYGNACJI BUDYNKU: …………………….…............................. OBWÓD BU-
DYNKU W METRACH: ………………………............................................................ TYP BUDYNKU:
☐ wolnostojący	 ☐ szeregowy segment środkowy	 ☐ szeregowy skrajny lub bliźniak
KSZTAŁT BUDYNKU:
☐	 bud.jednobryłowy, parterowy z płaskim stropodachem lub poddaszem nieużytko-

wym (nieogrzewanym)
☐	 bud. dwu lub wielobryłowy, parterowy z płaskim stropodachem lub poddaszem nie-

użytkowym (nieogrzewanym)
☐	 bud. o zwartej budowie, jednobryłowy, parterowy, z poddaszem użytkowym 
☐	 bud. prostokątny, jednobryłowy bez uskoków, min. 2 - kondygn. z poddaszem 

użytkowym
☐	 bud. prostokątny, jednobryłowy bez uskoków, min. 2- kondygnacje z płaskim stropo-

dachem lub poddaszem nieużytkowym 
☐	 bud. prostokątny, jednobryłowy z uskokami, min. 2 - kondygn. z poddaszem 

użytkowym
☐	 bud. o zwartej budowie, jednobryłowy, wielokondygn. z płaskim dachem lub podda-

szem nieużytkowym
☐	 bud. prostokątny, jednobryłowy z uskokami, min. 2 - kondygn. z płaskim 

stropodachem
☐	 bud. wielobryłowy, min. 2 - kondygn. z poddaszem użytkowym
☐	 bud. dwu lub wielobryłowy, wielokondygn. z płaskim dachem lub poddaszem 

nieużytkowym
☐	 bud. wielobryłowy, min. 2 - kondygn. z płaskim stropodachem lub poddaszem 

nieużytkowym

ROK BUDOWY: …………………….…..................................................................................................
ŚREDNIA WYSOKOŚĆ KONDYGNACJI OGRZEWANYCH W METRACH:................................... 
GRUBOŚĆ OCIEPLENIA DACHU:
☐ do 10 cm	 ☐ 0 cm	 ☐ do 5 cm	 ☐ do 15 cm	 ☐ powyżej 15 cm	 ☐ brak danych
STROP NAD PIWNICĄ LUB GARAŻEM:
☐ tak	 ☐ nie	 ☐ częściowo
STOPIEŃ OCIEPLENIA ŚCIAN ZEWNĘTRZNYCH:
☐ brak ocieplenia	 ☐ ocieplenie częściowe	 ☐ ocieplenie całościowe
OCIEPLENIE STROPÓW:
☐ 0 cm	 ☐ do 5 cm	 ☐ do 10 cm	 ☐ do 15 cm	 ☐ powyżej 15 cm	 ☐ brak danych
RODZAJ WENTYLACJI:
☐ grawitacyjna/mechaniczna zwykła	 ☐ z odzyskiem ciepła (rekuperacja)
☐ brak danych
GRUBOŚĆ OCIEPLENIA PODŁOGI NA GRUNCIE LUB STROPU NAD PIWNICĄ LUB GARAŻEM:
☐ 0 cm	 ☐ do 5 cm	 ☐ do 10 cm	 ☐ do 15 cm	 ☐ powyżej 15 cm	 ☐ brak danych
GRUBOŚĆ OCIEPLENIA STROPODACHU:
☐ 0 cm	 ☐ do 5 cm	 ☐ do 10 cm	 ☐ do 15 cm	 ☐ powyżej 15 cm	 ☐ brak danych
STAN INSTALACJI CENTRALNEGO OGRZEWANIA:
☐ wymaga modernizacji	 ☐nie wymaga modernizacji
GRUBOŚĆ OCIEPLENIA ŚCIAN ZEWNĘTRZNYCH W CM: ….......................................................
STAN INSTALACJI CIEPŁEJ WODY UŻYTKOWEJ:
☐ wymaga modernizacji
☐ nie wymaga modernizacji
TERMOMODERNIZACJA
WYMIENIONO STOLARKĘ OKIENNĄ:
☐ tak	 ☐ nie
RODZAJ STOLARKI OKIENNEJ:
☐ trzyszybowe	 ☐ dwuszybowe	 ☐ jednoszybowa	 ☐ brak danych
WYMIENIONO DRZWI ZEWNĘTRZNE:
☐ tak	 ☐ rok wymiany:.....................	 ☐ nie
PLANOWANA TERMOMODERNIZACJA:
☐ tak	 ☐ nie
JEŚLI TAK TO JAKI ZAKRES TERMOMODERNIZACJI
☐ ocieplenie ścian	 ☐ ocieplenie dachu	 ☐ ocieplenie stropu
☐ wymiana okien	 ☐ wymiana drzwi	 ☐ Inne – JAKIE? ….........................................................

DANE O LOKALU:
POWIERZCHNIA POMIESZCZEŃ OGRZEWANYCH W KW: ...............................................................
FUNKCJA LOKALU:
☐ lokal mieszkalny	 ☐ lokal niemieszkalny/użytkowy	 ☐ Inna – jaka?......................................
ŚREDNIA TEMPERATURA POMIESZCZEŃ OGRZEWANYCH W SEZONIE GRZEWCZYM 
W STOPNIACH CELSJUSZA: .........................................................................................

FORMULARZ DANYCH INWENTARYZACJI BUDYNKÓW

ŹRÓDŁA CIEPŁA W BUDYNKU
☐ kocioł na paliwo stałe
☐ ogrzewanie elektryczne
☐ kolektory słoneczne
☐ piecokuchnia, koza
☐ kocioł gazowy / inne urządzenie gazowe
☐ sieć ciepłownicza
☐ fotowoltaika - liczba paneli:...................
☐ trzon kuchenny
☐ kocioł olejowy
☐ kominek
☐ pompa ciepła
☐ piec kaflowy
NOMINALNA MOC CIEPLNA LUB ELEKTRYCZNA W KW:......................... 
ROK MONTAŻU:.................................	 ☐ brak danych
ROK PRODUKCJI: …...........................	 ☐ brak danych
CHARAKTERYSTYKA PRODUKOWANEGO CIEPŁA:
☐ ogrzewanie (c.o.)
☐ ciepła woda użytkowa (c.w.u.)
☐ ogrzewanie (c.o.) + ciepła woda użytkowa (c.w.u.)
☐ miejscowy ogrzewacz pomieszczeń
☐ funkcja technologiczna/produkcyjna	 ☐ miejscowy ogrzewacz pomieszczeń
PLANOWANA WYMIANA:	 ☐ tak............	 ☐ nie...............
URZĄDZENIE ODPYLAJĄCE:	☐ tak............	 ☐ nie...............
BUFOR CIEPŁA:		  ☐ tak............	 ☐ nie...............
ZBIORNIK AKUMULACYJNY: 	 ☐ tak............	 ☐ nie...............	 ☐ brak danych
ŹRÓDŁO DANYCH:
☐ z tabliczki znamionowej
☐z dokumentacji techniczno-ruchowej
☐ inne (na podstawie oświadczenia osoby uczestniczącej w inwentaryzacji)

ROCZNE ZUŻYCIE PALIW DLA ŹRÓDŁA CIEPŁA
RODZAJ PALIWA:
☐ węgiel orzech 
☐ pellet/ brykiet drzewny
☐ węgiel groszek
☐ węgiel miał
☐ węgiel brunatny
☐ inna biomasa 
☐ drewno kawałkowe
☐ olej opałowy
☐ Gaz przewodowy (sieć)
☐ gaz butla, zbiornik LPG lub LNG

ROCZNE ZUŻYCIE PALIWA W TONACH ……………………………...............
ROCZNE ZUŻYCIE PALIWA W M3 ......................................................................
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Potańcówka na Bocheńcu ma ol-
brzymią szansę stać się cyklicznym 
wydarzeniem, na stałe wpisanym 
do corocznego kalendarza imprez 
organizowanych w gminie Brzesko. 
Tańce pod chmurką zorganizowane 
zostały tutaj po raz pierwszy w ubie-
głym roku, podczas uroczystego 
otwarcia wieży widokowej. W ten spo-
sób powróciła tradycja plenerowych 
zabaw ludowych będących niegdyś 
stałym elementem wiejskiego folk-
loru. Pomysł na tyle przypadł wszyst-
kim do gustu, że przedstawiciele 
Akademii Inicjatyw Społecznych 

postanowili go kontynuować, za-
praszając do współorganizacji inne 
instytucje i stowarzyszenia, a całą 
inicjatywę wsparły władze woje-
wództwa małopolskiego. Całe wy-
darzenie połączono z tradycyjnym 
zakończeniem sezonu motocyklo-
wego. Uczestniczyło w nim około ty-
siąca osób, w tym ponad 500 moto-
cyklistów – miejscowych i przybyłych 
z odległych stron Małopolski, Śląska 
i Podkarpacia.

Rozpoczęło się od mszy świętej 
odprawionej w urokliwym, zabytko-
wym kościele św. Anny, położonym 

niemal na samym szczycie Bocheń-
ca. Stałym punktem nabożeństwa 
jest poświęcenie motocykli, które 
wkrótce potem – zgodnie z utartym 

zwyczajem – wyruszyły na objazd 
Jadownik i okolicznych miejscowo-
ści. Wraz z ich powrotem na główne 
miejsce wydarzeń, rozpoczęła się 
część piknikowa. 

Potańcówka
Szacuje się, że wzgórze Bocheniec 
odwiedziło w tym dniu przynaj-
mniej 200 dzieci i młodzieży do lat 
dwudziestu. Przewidzieli to organi-
zatorzy, toteż z myślą o nich przy-
gotowali blok zabaw i konkursów. 
Swoje konkurencje sprawnościowe 
mieli także dorośli, a zwyciężczy-
nią najtrudniejszej z nich – karko-
łomnej wspinaczki na plastikowych 
skrzynkach – została Anna Przybyło. 

Goście mogli podziwiać również 
profesjonalizm druhów z Dzie-
cięcej Drużyny Pożarniczej w Ja-
downikach, które zaprezentowały 
perfekcyjnie przeprowadzony po-
kaz udzielania pierwszej pomocy. 
Samą potańcówkę otworzył go-
dzinny koncert Lusi Mazur – uczest-
niczki programu The Voice Senior. 
Nastrojowe przeboje z minionych 
lat, często opatrzone przygotowa-
nymi przez wokalistkę autorskimi 
tekstami, wprowadziły zebranych 
w szampański nastrój. Zaraz po tym 
przyszedł czas na dyskotekę z DJ’s 
Team Brzesko. Znalazł się także czas 
na ognisko z pieczeniem ziemnia-
ków, chleba i jabłek, a jadłospis uzu-
pełniały wspaniałe wypieki i gorące 
potrawy serwowane w strefie ga-
stronomicznej przygotowanej przez 

organizatorów. A wszystko trwało 
do samej północy. 

Każdy uczestnik wrześniowej Po-
tańcówki na Bocheńcu otrzymał na 
pamiątkę okolicznościową wido-
kówkę przedstawiające wieżę wido-
kową na tle malowniczego wzgórza. 
Kartki zaopatrzone zostały w spe-
cjalny kod QR dający możliwość 
uzyskania dodatkowych informacji 
na temat największej atrakcji tury-
stycznej powiatu brzeskiego – jego 
historii i współczesności. 

Od pikników do pomnika
Pikniki motocyklistów, rajdy off-
-roadowe i ubiegłoroczne otwarcie 
długo oczekiwanej wieży widokowej 

MotoJadowniki charytatywnie
Motocykliści z Jadownik i ich goście zawsze podczas zlotów organizują 
akcje charytatywne. Przed Potańcówką na Bocheńcu przeprowadzona 
została tradycyjna akcja krwiodawstwa. Nie zabrakło również pomo-
cy finansowej – w tym roku zbierano pieniądze na pomoc dla Janka 
Dyrlika, który w okresie wakacyjnym uległ wypadkowi komunikacyjne-
mu. Piętnastolatek doznał poważnych obrażeń i wymaga kosztownej 
rehabilitacji. Podczas pikniku trwał również kiermasz słodkości na rzecz 
trzyletniej Milenki Musiał zmagającej się z białaczką limfoblastyczną. Na 
oba cele zebrano odpowiednio 2 760 złotych i 13 101 złotych. Swój udział 
w przeprowadzeniu obu akcji mieli sponsorzy – firma LEŚ oraz Zakład 
Przetwórstwa Mięsnego CHABURA

Stowarzyszenie Akademia Ini-
cjatyw Społecznych (w skrócie: 
AIS) zostało założone niedawno, 
bo w 2023 roku. W tym krótkim 
czasie zdołało już zainicjować lub 
włączyć się w organizację kilku 
spektakularnych wydarzeń kultu-
ralnych. Zasługą AIS jest między 
innymi zorganizowanie koncertu 
Dawida Kwiatkowskiego podczas 
ubiegłorocznego Brzesko Okocim 
Festiwalu. Na przełomie sierpnia 
i września tego roku został zreali-
zowany projekt, którego kulmina-
cyjnym punktem były warsztaty 
teatralne dla młodzieży skupionej 
wokół Miejskiego Ośrodka Kul-
tury zwieńczone koncertem na 
brzeskim Rynku. Potańcówka na 
Bocheńcu to kolejne wydarzenie, 
którego motorem napędowym 
było stowarzyszenie.

Potańcówka na Bocheńcu
„Jadowniki Bocheniec, turystyczna perła Gminy Brzesko – przyjedź i zatańcz z nami” – to pełny 
tytuł wydarzenia, które odbyło się w ostatnią sobotę września na najwyższym wzniesieniu. Zorga-
nizowane zostało wspólnie przez Stowarzyszenie Akademia Inicjatyw Społecznych, Urząd Miejski 
w Brzesku, Miejski Ośrodek Kultury, Parafię św. Prokopa Opata w Jadownikach oraz HDK MotoJa-
downiki przy wsparciu zaprzyjaźnionych strażaków-ochotników, szczególnie z miejscowej jed-
nostki OSP. Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego.

Bocheniec z zabytkowym kościołem św. Anny to dla turystów najatrakcyjniejsze miejsce w całym powiecie brzeskim.

Uczestnicy pikniku mogli skosztować wspaniałe wypieki i gorące potrawy ser-
wowane w strefie gastronomicznej przygotowanej przez organizatorów. 
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to wydarzenia mające na celu za-
chęcenie turystów do zatrzymania 
się w gminie Brzesko na dłużej, z ko-
rzyścią dla nich samych, a także dla 
lokalnych przedsiębiorców. Prze-
słanek ku zrealizowaniu takiego za-
mierzania jest bardzo wiele.

Z danych statystycznych wyni-
ka, że w ubiegłym roku Małopolskę 
odwiedziło aż 12 milionów osób, bę-
dących w 74 procentach tzw. jed-
nodniowymi turystami. Aż 80 pro-
cent z nich przybywa do naszego 
województwa własnymi samocho-
dami. Brzesko i sąsiadujące z nim 
Jadowniki leżą na skrzyżowaniu 
ważnych szlaków, łatwo dostępnych 
dla środków komunikacji zbiorowej. 
W gminie Brzesko znajduje się także 
Szczepanów, doskonale znany piel-
grzymom. Im więcej wydarzeń wy-
chodzących swoim zasięgiem poza 
obszar gminy, tym większa szansa 
na zwiększenie liczby gości regular-
nie w te miejsca zaglądających. 

Wróćmy jednak do samego 
Bocheńca, idealnie spełniającego 
kryteria, by stać się miejscem tu-
rystycznie atrakcyjnym – wprost 

wymarzonym, by wybrać się wła-
śnie tutaj na jednodniową wyciecz-
kę. Unikatowy kościółek, figurka ze 

źródełkiem św. Anny z „cudowną 
wodą”, bujna roślinność i wspomi-
nana już kilkakrotnie wieża, z której 
przy sprzyjającej pogodzie wzrok 

dociera aż po szczyty Tatr – to moc-
ne atuty tego wzgórza. Organizowa-
ne tutaj cykliczne imprezy atrakcyj-
ność tego miejsca zdecydowanie 
podnoszą. Organizatorzy ostatniej 
Potańcówki wychodzą ze słuszne-
go założenia, że gmina Brzesko nie 
musi być maruderem w rankingach 

sporządzanych przez fachowców 
od turystyki. Sukces tego wyda-
rzenia, jak i tych wcześniej aranżo-
wanych, wyraźnie pokazują, że po-
dążają w dobrym kierunku. Ranga 
i rozpoznawalność Bocheńca sys-
tematycznie dzięki takim przedsię-
wzięciom wzrasta.

Już dziś wiadomo, że Potań-
cówka powróci tutaj w kolejnych 
jej odsłonach. Być może już najbliż-
sza edycja zostanie wzbogacona 
o ceremonię odsłonięcia unikalne-
go pomnika nawiązującego do or-
ganizowanych w tym miejscu wy-
darzeń. Wieść gminna niesie, że na 
Bocheńcu zostanie zainstalowany 
na stałe stalowy motocykl. Dwa 
lata temu harleyowcy z zaprzyjaź-
nionych klubów i bractw rozpoczęli 
w swoich szeregach zbiórkę moto-
ryzacyjnego złomu, a więc zębatek, 

łańcuchów, wydechów i innych me-
talowych elementów jednośladów, 
które zespawane w razem utworzą 
wielkoformatową bryłę motocy-
kla. – Sama figura jest już gotowa, 
pozostały jeszcze sprawy formalne 
– zapowiadają członkowie HDK Mo-
toJadowniki. KW, WP

Projekt zrealizowano przy wspar-
ciu finansowym Województwa 
Małopolskiego.

Wartość dofinansowania 8 999,95 złotych.

Pokazy ratownictwa prezentowali licznie zgromadzonej publiczności zarówno 
dorośli … 

… jak i mali strażacy. 

Wielu muzycznych i tanecznych wra-
żeń dostarczyła Lusi Mazur …

… i DJ’s Team. 

Każdy uczestnik otrzymał od organizatorów okolicznościową widokówkę. 
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Wydarzenie to od lat skupia ręko-
dzielników z różnych miejscowo-
ści, stowarzyszeń, KGW, świetlic 
wiejskich powiatu i gminy Brzesko 
i co roku prezentuje umiejętności 
rękodzielnicze różnych twórców, za-
równo te już zanikające jak bardziej 
współczesne. Struktura spotkania 
polega, jak co roku, na przygoto-
waniu stoiska - wystawy twórców 
z danej miejscowości oraz prezen-
tacji ich lokalnych potraw.

Jak zawsze było kreatywnie, ko-
lorowo, smacznie i z przytupem. 
Przegląd był jednocześnie podsu-
mowaniem projektu „Dom Ręko-
dzieła”. Poprzedziła go bowiem seria 

międzypokoleniowych warsztatów 
rękodzielniczych realizowanych przy 
wsparciu finansowym Województwa 
Małopolskiego, Starostwa Powiato-
wego oraz Urzędu Miejskiego w Brze-
sku. Przez szereg tygodni uczestni-
cy w różnych grupach wiekowych 
spotykali się w progach świetlicy, 
w szkole podstawowej w Porębie 
Spytkowskiej oraz w zagrodzie edu-
kacyjnej i poznawali różne techni-
ki rękodzielnicze. Owoce tych zajęć 
podziwiać można było na jednym 
ze stoisk. Największe zainteresowa-
nie wzbudziły przygotowane przez 
uczniów szkoły prace pod wspólną 
nazwą Zwierzęta Pani Jesieni. 

Osobny temat to degustacje, 
które zawsze są przedmiotem dysku-
sji i wymiany doświadczeń. Na komi-
sji największe wrażenie zrobiła zupa 
chrzanowa przygotowana przez Sto-
warzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi 
Bucze, zupa korpielowa zaprezento-
wana przez panie z Porębskiego To-
warzystwa Społeczno-Kulturalnego 
oraz rydze w zalewie ze szkoły podsta-
wowej w Porębie Spytkowskiej. Należy 
pamiętać, że wydarzenie miało cha-
rakter przeglądu a nie konkursu, stąd 
trudno mówić o zwycięzcach.

Zgodnie z wieloletnią tradycją 
zakończenie imprezy wypełnione 
było muzyką. Wystąpiła Grupa ZPiT 
„Porębianie” z pieśniami naszego 
regionu. Solistka Martyna zapre-
zentowała pieśni Górnego Śląska 
a grupa tańcząca suitę Lachów 
Sądeckich, wprowadzając publicz-
ność w klimat dawnych tańców 
i przyśpiewek. Gościem specjalnym 
była Kapela Siemiechowianie z Sie-
miechowa wraz z solistami.

Ważnym aspektem każdego 
przeglądu jest promowanie uta-
lentowanych mieszkańców Porę-
by Spytkowskiej. W tym roku swoją 
twórczość zaprezentowała Marze-
na Hardek, artystka graficzka i ta-
tuatorka. W świetlicy jeszcze przez 
jakiś czas dostępna będzie wysta-
wa jej prac. AG, KW

Szczęśliwa trzynastka w Porębie Spytkowskiej
20 października już po raz trzynasty w Domu Ludowym w Porębie Spytkowskiej odbył się Międzygminny Przegląd Rękodzieła 
i Kuchni Regionalnej, którego organizatorem była Świetlica Wiejska w Porębie Spytkowskiej, działająca w strukturach Miejskie-
go Ośrodka Kultury w Brzesku oraz Porębskie Towarzystwo Społeczno-Kulturalne.

Wystawcy 13. Międzygmin-
nego Przeglądu Rękodzieła 
i Kuchni Regionalnej:

•	 Stowarzyszenie na Rzecz Roz-
woju Wsi Bucze,

•	 Dzienny Dom Senior+ 
w Brzesku,

•	 Świetlica Wiejska w Porębie 
Spytkowskiej wraz z Klubem 
„Osób Wcześniej Urodzonych”,

•	 Porębskie Towarzystwo 
Społeczno-Kulturalne,

•	 Koło Gospodyń Wiejskich 
„Porębianki”,

•	 Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Porębie Spytkowskiej,

•	 Przedszkole Publiczne w Porę-
bie Spytkowskiej,

•	 Stowarzyszenie „Rodzina Kol-
pinga” z Bochni,

•	 Uniwersytet Trzeciego Wieku 
w Brzesku

•	 Projekt Sądeckiej Organiza-
cji Turystycznej „Małopolska 
Wieś Pachnąca Ziołami”.

•	 Świetlica Wiejska w Złotej

Nagrody i upominki dla uczest-
ników ufundowali Urząd Mar-
szałkowski Województwa Mało-
polskiego, Powiat Brzeski, Urząd 
Miejski oraz Miejski Ośrodek Kul-
tury w Brzesku.

Ania ponad rok temu przeszła ratującą życie 
operację guza mózgu, po tym jak ośmioletni syn 
znalazł ją nieprzytomną w łóżku. Przez ponad ty-
dzień znajdowała się w śpiączce. Gdy już się wy-
budziła, okazało się, że cierpi na niedowład pra-
wej strony ciała. Powrót do normalności nie jest 
łatwy. Wiąże się z rehabilitacją, radioterapią i na-
świetlaniami w różnych miejscach Polski. Wszyst-
kie te czynności generują niesamowite koszty 
(pięciomiesięczny pobyt w jednym z ośrodków 

rehabilitacyjnych to ponad 100 tys. zł) i to właśnie 
z tego powodu jej siostra postanowiła wystąpić 
do MOK-u o wsparcie w zorganizowaniu koncer-
tu z którego dochód mógłby zostać przekaza-
ny na rzecz Ani. Pieniądze zbierano na zasadzie 
cegiełek-wejściówek.

Udział w imprezie szybko zadeklarował zespół 
Fire Eyes – młoda rockowa grupa pod wodzą front-
menki Kornelii Wody. Jest to w pewnym sensie kon-
tynuacja działającej jeszcze niedawno grupy Spicy 
Swetness, bowiem składy obu grup pokrywają się 
w trzech czwartych – prócz wokalistki są to Milena 
Halik, Artur Szydłowski i Jakub Machowski. Kwartet 
stawia na brzmienia rockowe. Zaprezentowali m.in. 
covery takich grup jak Maanam, Wilki czy Linkin 
Park i przede wszystkim trzy autorskie kompozy-
cje, co w przypadku zespołu działającego zaledwie 
od kilku miesięcy jest imponujące. 

Krótki występ dali również „Dźwięczni” – ostat-
nio stali bywalcy MOK-owskiej sceny. Kilkunasto-
osobowa grupa pod kierunkiem Agnieszki Piekarz 
uświetnia swoją obecnością dużą część wydarzeń 
organizowanych w RCKB. Ciekawostkę stanowi 
fakt, iż w skład grupy wchodzą wszyscy członko-
wie Fire Eyes. Wybrzmiały m.in. utwory z musicalu 
„Co by było, gdyby…”, który ponownie zostanie wy-
stawiony już 17 listopada. 

Najważniejszą postacią wieczoru była jednak 
sama Ania, która wraz z najbliższymi uczestniczy-
ła w koncercie z widowni. Po zakończeniu koncer-
tu skierowała kilka słów podziękowania w stronę 
publiczności oraz swojej siostry Patrycji, która 
była inicjatorką i główną organizatorką całego 
wydarzenia. KW

Anię przez cały czas można wspierać za po-
średnictwem zbiórki internetowej dostępnej 
pod adresem: https://pomagam.pl/t4w8r6. 
Tam znajdują się również wszelkie aktuali-
zacje dotyczące jej rehabilitacji. Funkcjonuje 
także facebookowa grupa publiczna „Przyja-
ciele Ani”, gdzie trafić można na spontanicz-
ne aukcje charytatywne. 

Za kilka miesięcy rozpocznie się okres 
rozliczeniowy – chcąc przekazać Ani swoje 
1,5% podatku należy wpisać KRS 0000270261 
(cel szczegółowy: Anna Nowak 15416)

Razem dla Ani
4660 zł udało się zebrać podczas chary-
tatywnego koncertu dla Ani Nowak, któ-
ry z inicjatywy jej siostry Patrycji odbył 
się 20 października w Miejskim Ośrodku 
Kultury w Brzesku. 

Inicjatorką i główną organizatorką koncertu była 
Patrycja, siostra Ani.

„Dźwięczni” nie po raz pierwszy uczestniczą w wy-
darzeniu o charakterze charytatywnym.
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Sala audytoryjna Miejskiego Ośrod-
ka Kultury jest miejscem ważnych 
wydarzeń kulturalnych i artystycz-
nych. Najczęściej są to imprezy 
o charakterze muzycznym, wyma-
gające dobrego nagłośnienia. Do-
tychczasowe nagłośnienie speł-
niało swoją rolę w stopniu dalekim 
od zadowalającego, szczególnie 
za sprawą nierównomiernego roz-
przestrzeniania się dźwięku. Każ-
dy, kto choć raz podczas koncertu 
siedział na skraju któregoś z kilku 
pierwszych rzędów doskonale wie 
o co chodzi. Muzyka - „uderzała” 

bezpośrednio w widzów naprzeciw 
głośników, podczas gdy ci usytu-
owani dalej mogli odczuwać braki. 
Nowy zestaw idealnie wypełnia całą 
salę, bez względu na to, czy siedzi się 
na samym środku, na skraju czy na 
najbardziej odległych dostawkach.

Kolejnym niewykorzystanym 
potencjałem sali audytoryjnej był 
do tej pory wielkoformatowy ekran 
projekcyjny wypełniający całą wy-
sokość i szerokość sceny. Klasyczny 
projektor nie był w stanie wyświetlić 
obrazu w dużym rozmiarze bez strat 
jakościowych, przez co nie do końca 
sprawdzał się nawet podczas zwy-
kłych prezentacji, nie mówiąc o pro-
jekcjach filmów – te najczęściej od-
bywały się na sprzęcie pożyczanym, 
bądź osobiście dostarczanym przez 
autorów prezentowanych obrazów. 
Sytuację zmienił profesjonalny la-
serowy projektor. 

Plenery na plus
Sprzęt uzyskany dzięki projektowi 
wspomoże również organizację im-
prez plenerowych – poprzez zakup 
dwóch namiotów o solidnej konstruk-
cji i poszyciu wraz z obciążnikami. 

Namioty użytkowane do tej pory 
przez MOK nie były tak wysokiej jako-
ści, co przekładało się na szybszą ich 
eksploatację. Zakupiono również sto-
ły i ławy plenerowe o konstrukcji sta-
lowo-drewnianej oraz duże lustro na 
potrzeby plenerowej garderoby dla 

artystów, która podczas koncertów 
ma swoje miejsce niedaleko sceny. 
Wszystko to ułatwi działania „na ze-
wnątrz”. W ramach operacji zamon-
towano również tablicę edukacyjną 
przy budynku administrowanego 
przez MOK brzeskiego ratusza, który 
oprócz wartości historycznych i ar-
chitektonicznych, pełni (głównie za 
sprawą Piwnicy Brzeskiej) ważną rolę 
w życiu społeczno-kulturalnym.

Główna idea
Istotą projektu jest fakt, że z sali, 
prócz gwiazd zapraszanych z róż-
nych części kraju, korzystają przede 
wszystkim artyści lokalni. Są to gru-
py prowadzone w samym ośrodku 
kultury jak również zespoły będące 
częścią lokalnej sceny muzycznej. 
To tutaj spotykają się brzescy senio-
rzy w ramach Uniwersytetu Trzecie-
go Wieku, sala często służy również 
jako miejsce konkursów, przeglą-
dów a także konferencji kultural-
nych, bądź popularnonaukowych. 
Tutaj odbywają się koncerty zespo-
łów ludowych czy spotkania z in-
teresującymi postaciami z Brzeska 
i okolic. Projekt, prócz podniesienia 
standardów oferty kulturalnej MOK 
z naciskiem na upowszechnianie lo-
kalnej tradycji i rodzimych artystów, 
rozszerza również docelową grupę 
potencjalnych odbiorców – lepsza 
jakość przekłada się na zwiększenie 
zasięgów, bo mieszkańcy nie muszą 
już wybierać Krakowa czy Tarnowa, 
by spotkać kulturę na najwyższym 
poziomie. Mowa o poziomie nie tyl-
ko artystycznym (o to placówka 
dba już od dawna) ale i technicz-
nym (co właśnie uzyskała). Podsta-
wową misją MOK jest prowadzenie 
działalności kulturalnej polegającej 
na tworzeniu oraz upowszechnianiu 
i ochronie kultury. Teraz realizacja 
tego celu będzie łatwiejsza i bar-
dziej efektywna. KW

Nowe wyposażenie, nowe możliwości
Modułowe nagłośnienie liniowe, projektor laserowy oraz namioty plenerowe wraz z akcesoriami – o taki sprzęt wzbogacił się 
Miejski Ośrodek Kultury w Brzesku dzięki projektowi „Zakup wyposażenia do podniesienia jakości oferty kulturalnej Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Brzesku” realizowanemu ze wsparciem środków unijnych. Koszt przedsięwzięcia wyniósł 181 tysięcy złotych 
przy dofinansowaniu z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich wysokości 93 634,47 zł.

Pierwszym wydarzeniem podczas którego przetestowano nowy sprzęt, był koncert charytatywny dla Ani.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Euro-
pa inwestująca w obszary wiejskie”.  Operacja pn. Zakup wyposażenia 
do podniesienia jakości oferty kulturalnej Miejskiego Ośrodka Kultury 
w Brzesku mająca na celu Włączenie społeczności lokalnej w działania 
na rzecz poprawy jakości życia, dostępu do wiedzy oraz perspektyw roz-
woju wszystkich grup mieszkańców współfinansowana jest ze środków 
Unii Europejskiej w ramach działania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie opera-
cji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” 
objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.
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LISTY do M. POŻEGNANIA I POWROTY
Która to już odsłona Listów do M.? Fani bez wa-
hania odpowiedzą, że szósta. Wszyscy związani 
z przemysłem filmowym dodadzą, że i ona od-
niesie komercyjny sukces. Śmiało też można za-
łożyć tezę, że dalsza kontynuacja popularnej serii 
to kwestia kilku najbliższych lat. Listy do M. bawią, 
wzruszają i skłaniają do refleksji nieprzerwanie 
od 2011 roku. Okoliczności ekranowych perypetii 
zawsze pozostają te same. Zbliża się Boże Naro-
dzenie, ale zanim filmowi bohaterowie zasiądą 
do wigilijnego stołu, muszą zmierzyć się z moral-
nymi dylematami, przeżyć kolejne skomplikowa-
ne historie, a wszystko utrzymane jest w humory-
stycznym tonie, zaś akcja zmierza do szczęśliwego 
zakończenia. Dobrą zabawę gwarantują czołowi 
polscy aktorzy komediowi, w większości związani 
z Listami do M. od ich pierwszej części. Agnieszka 
Dygant, Magdalena Walach, Maciej Stuhr, Tomasz 
Karolak, Wojciech Malajkat – to nazwiska kinoma-
nom doskonale znane. 

GLADIATOR II
Jeśli ktoś chce się uczyć historii, niech polega na 
podręcznikach. Każdy, kto uwielbia filmowe pro-
dukcje przenoszące widza w świat starożytnego 
Rzymu, niekoniecznie wierne zapisom historycz-
nym, powinien obowiązkowo wybrać się do Pla-
nety 15 listopada na Gladiatora II, będącego na-
wiązaniem do hitu Ridleya Scotta sprzed blisko 
ćwierćwiecza. Gladiatorem II, czyli Lucjuszem, 
jest Paul Mescal, aktor już dobrze znany szero-
kiej publiczności. W 2022 roku był nominowany 
do Oscara za pierwszoplanową rolę w Aftersun. 
Irlandzcy kibice z kolei pamiętają go doskonale 
jako sportowca uprawiającego … gaelicki futbol, 

bardzo popularną dyscyplinę w tym kraju. Co to 
takiego? To połączenie koszykówki, piłki nożnej, 
rugby i siatkówki. Mając takie przygotowanie, 
dużo łatwiej przyjąć propozycję zagrania gladia-
tora i dobrze się z tej roli wywiązać. Kinomanów 
można zapewnić, że Gladiator II dostarcza więk-
szych emocji niż jakikolwiek finał Mistrzostw Świa-
ta w grach zespołowych.

PADDINGTON W PERU
Drogie misie, czy wiecie, gdzie działają Domy 
dla Emerytowanych Niedźwiedzi? W Peru. W jed-
nym z nich pensjonariuszką jest poczciwa Lucy, 
ukochana ciocia misia Paddingtona. Gdybyście 
zechciały kiedyś umieścić w takim domu jakąś 
bliską waszemu sercu Niedźwiedzicę-seniorkę, 
pamiętajcie o jednym – Peru to kraj górzysty, 
otoczony amazońską dżunglą, która już sama 
w sobie wywołuje gęsią skórkę towarzyszącą 
strachowi. Ale może to i lepiej. Przecież tylko w ta-
kiej scenerii można przeżyć mrożące krew w ży-
łach przygody. W tych, które staną się udziałem 
misia Paddingtona, uczestniczyć będą oczywi-
ście członkowie rodziny Brownów. 

Tak dla przypomnienia. W 1956 roku ma-
skotka będąca jego pierwowzorem, leżała sobie 
samotnie na wystawie pewnego londyńskiego 
sklepu. Kupił ją angielski pisarz Michael Bond, 
który uruchomił wodze fantazji na tyle skutecznie, 
że o misiu powstało do dzisiaj 14 książek, a listo-
padowa premiera to trzecia kinowa ekranizacja 
przygód z sympatycznym misiem w roli głównej. 

VAIANA 2
Miał być serial. Jednak twórcy zachęceni suk-
cesem filmu Vaiana: Skarb oceanu, dodatkowo 

zmotywowani tym, czego do tej pory dokonali, 
postanowili zrezygnować z pierwotnego zamiaru 
i ponownie przenieść przygody dzielnej nasto-
latki na duży ekran. Towarzyszyć jej będą ci sami 
przyjaciele, co poprzednio, mówiący i śpiewają-
cy głosami tych samych aktorów. Komputerowa 
animacja kreowana wyobraźnią scenarzystów 
robi wrażenie. Jak zwykle, u Disneya mocną stro-
ną jest muzyka, a tę skomponował sam Mark 
Mancina. Jesteśmy przekonani, że po podróży 
z misiem Paddingtonem do Peru warto 27 listo-
pada wybrać się w okolice południowego Pacy-
fiku i Oceanii. Do głównej bohaterki obok spraw-
dzonych przyjaciół dołączają nowi towarzysze, 
by zmierzyć się z nowym wyzwaniami, a szcze-
gólnie z potęgą Matangi – bogini podziemi. 

DIABEŁ
Po wielu latach nieobecności do rodzinnego, 
z pozoru tylko sennego, miasteczka powraca 
weteran wojny, były żołnierz sił specjalnych. Tak 
się składa, że akurat trafia w sam środek woj-
ny gangów i mimo woli staje się jedną ze stron 
konfliktu. W nierównej walce liczyć może jedy-
nie na pomoc sprawdzonej przyjaciółki (byłej 
dowódczyni) i wiernego psa. Można powie-
dzieć, schemat znany z wielu amerykańskich 
filmów. Z tą wszakże różnicą, że małe miastecz-
ko leży na Śląsku, a główni bohaterowie mówią 
po polsku. Kim jest ten były komandos? Któż 
nie kocha sympatycznego Pluskwy z serialu 
Ojciec Mateusz granego przez Eryka Lubosa? 
To właśnie jego zatrudnił reżyser Błażej Jan-
kowiak, by wcielił się w tytułowego Diabła. Ten 
film warto obejrzeć z wielu powodów. Po pierw-
sze, charyzmatyczny Eryk Lubos. Po drugie, 
reżyser ceniony nie tylko w kraju ale i za gra-
nicą. Po trzecie, piękne i niebezpieczne kobie-
ty (Paulina Gałązka i Aleksandra Popławska). 
Po czwarte, scenariusz powstał na podstawie 
bestsellerowej książki Roberta Ziębińskiego. Po 
piąte, do udziału w produkcji zostali zaprosze-
ni konsultanci związani przed laty z elitarną JW. 
GROM. Po szóste i na razie ostatnie, 29 listopa-
da staniemy się świadkami wydarzenia będą-
cego pionierskim krokiem w historii polskiej ki-
nematografii. Waldemar Pączek

Kino Planeta zaprasza
W listopadowym repertuarze kina Planeta znalazło się aż pięć premier. Cztery z nich 
to kontynuacje filmów, które w przeszłości odnosiły już spektakularne sukcesy. Jed-
na z nich to absolutna nowość, ale za to rodzimej produkcji, chociaż nawiązująca 
do hollywoodzkich wzorców. Nie zmieniło się jedno – najnowsze propozycje Planety 
adresowane są do każdego widza. Dla dorosłych, dzieci i dla całych rodzin. Zapra-
szamy i życzymy miłego odbioru.
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Kamila Kansy, artystka wizualna, 
urodziła się w Brzesku w 1987. Stu-
diowała filologię polską na Uni-
wersytecie Pedagogicznym w Kra-
kowie. Obecnie razem z mężem 
mieszka i tworzy niedaleko rodzin-
nego miasta. 

Debiutowała w 2012 roku wy-
stawą w ramach Miesiąca Foto-
grafii w Krakowie. Od tego czasu 
swoje prace prezentowała w kraju 
i za granicą. Jest laureatką Nagro-
dy „Arteonu” za rok 2018, Ogólno-
polskiego Konkursu Sztuki Sakralnej 
OKSSa w 2021 roku, oraz European 
Art Contest organizowanego przez 
Federation of Catholic Family As-
sociations in Europe w 2023 roku. 

Twórczość jest dla niej częścią 
prostej codzienności. Jest miej-
scem, w które wychodzi oczekiwać 
w nadziei na spotkanie z Osobo-
wym Pięknem. Fotografuje i pisze, 
a w zasadzie to tka opowieści, 
których wątki – choć porozrzu-
cane po kadrach i tytułach prac 
– plotą wspólną narrację o dotkli-
wym i melancholijnym, łagodnym 

i prostym trwaniu w świecie. Widz 
w spotkaniu z jej pracami często 
utożsamia się z bohaterami, któ-
rzy ukazani są jako uczestnicy rze-
czywistości przedstawionej w całej 
swojej pełni, zaangażowani w nią 
wszystkimi swoimi wymiarami na 
równych prawach. Przypomnienie 
sobie o tej cudownej dyspozycji 
osoby ludzkiej i ponowne otwarcie 
na nią jest paradoksalnie działa-
niem niewymagającym wysiłku, 
aktywności, lecz raczej ogołoce-
nia zmysłów i przestrzeni wokół 
siebie, pozwolenia na zaistnienie 
ciszy i wynurzenie się drążącej tę-
sknoty za Rajem, reanimacji my-
ślenia o świecie kategoriami baśni 
i mitu. Artystka nazywa ten rodzaj 
twórczości „realizmem mistycz-
nym”, gdzie to, co metafizyczne 
splecione jest z tym, co material-
ne w tajemniczo oczywisty sposób, 
bez ciężkiego wrażenia nadzwy-
czajności. Wszystko wydaje się być 
na swoim miejscu, chociaż trudno 
jest powiedzieć, w jaki sposób się 
to dzieje. MS

Blisko Kamili Kansy

Do 29 listopada br. w Regionalnym Centrum Kulturalno-Bi-
bliotecznym czynna jest wystawa „Blisko” prezentująca 
prace fotograficzne Kamili Kansy znanej również jako Lau-
ry Makabresku. Ekspozycję można zwiedzać w godzinach 
pracy Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w sali wy-
stawienniczo-czytelniczej. 

…brzeska noc zaczęła się wczesnym 
popołudniem, ale jej program był 
niezwykle atrakcyjny, toteż słusznie 
to wydarzenie w naszym mieście 
przyjęło nazwę „MOC Bibliotek, moc 
atrakcji”. Szczególnie bogata była 
oferta przygotowana dla najmłod-
szych, a ponieważ jest to najliczniej-
sza grupa uczestników, na niektóre 
z zajęć obowiązywały wcześniejsze 
zapisy – tak wielkie było zaintereso-
wanie. Taka praktyka w placówce 
zarządzanej przez Karinę Legutek 
stosowana jest coraz częściej, a to 
świadczy najlepiej, że czytanie ksią-
żek wśród dzieci i młodzieży w gmi-
nie Brzesko cieszy się zasłużoną 
popularnością. 

MOC Bibliotek to jednak przede 
wszystkim niczym nieskrępowana 
zabawa. Organizatorzy przygotowali 
między innymi dwa seanse filmowe 
– jeden dla przedszkolaków, a drugi 
dla całych rodzin. Najmłodsze dzie-
ci najpierw obejrzały film o sym-
patycznym żółwiku, który każdego 
dnia odkrywał uroki życia i poznawał 
otaczający go świat, ucząc się na 
własnych błędach. Wieczorem, już 
w towarzystwie swoich sióstr, braci, 
rodziców i dziadków dzieci wspólnie 
podziwiały ekranizację książki Gia-
como Mazzarioli pod tytułem „Mój 
brat ściga dinozaury”. 

Uruchomiona została bibliotecz-
na oranżeria, w której można było 
podzielić się sadzonkami i szczep-
kami roślin. Większe okazy trafia-
ły do nowych doniczek, a wszystkie 
sadzonki zostały na końcu rozdane 
wśród gości, którzy zabrali je do swo-
ich domów. 

Wiele wrażeń dostarczyły za-
jęcia polegające na zdobieniu ka-
mieni. Służą one do popularnej za-
bawy, w myśl której pomalowane 
i oznaczone kodem pocztowym 
kamyczki zostawia się w różnych 
miejscach, a znalezione przenosi 
dalej, dzieląc się ich zdjęciami na 
facebookowych grupach. 

Były również warsztaty obna-
żające supermoce Kosmopiesków, 
rodzinna mini gra terenowa i dysko-
teka z maskotką o imieniu Marshall – 
postacią doskonale dzieciom znaną 
z animowanego serialu „Psi Patrol”. 

Współpracująca z brzeską bi-
blioteką, od wielu lat, Agata Podłęcka 
poprowadziła warsztaty literackie dla 
młodzieży. Inspiracją do tworzonych 
podczas tych zajęć opowiadań były 
ilustracje nawiązujące do znanych 
bajek. Przez cały czas trwał kiermasz 
książek i czasopism, a wypożyczalnia 
czynna była do późnego wieczora. 

– Myślę, że wszyscy, którzy wzię-
li udział w przygotowanej przez nas 
Mocy Bibliotek, opuszczali naszą 
placówkę w pełni usatysfakcjono-
wani. Jestem przekonana, że wyzna-
czony sobie cel osiągnęliśmy. Nasi 
wierni czytelnicy pozostaną z nami 
nadal w tych samych przyjaznych 
relacjach, a grono to znacznie się 
powiększy. Dobra zabawa kryje się 
w kreatywności i współpracy, a ro-
dzinne spędzanie czasu w różnorod-
ny sposób może być miłe i korzystne 
zarówno dla dzieci, jak i dorosłych. 
Dziękujemy za wspólną zabawę i już 
teraz zapraszamy za rok – podsu-
mowuje Karina Legutek, dyrektor 
PiMBP w Brzesku. WP, KW, MS

Gościem honorowym był Marshall, gwiazdor animowanego serialu „Psi Patrol”.

MOC brzeskiej biblioteki

PiMBP w Brzesku aktywnie uczestniczyła w tegorocznej, jubile-
uszowej X Nocy Bibliotek. Tym samym dołączyła do grona bli-
sko 1500 tego typu placówek, które regularnie biorą udział w tej 
ogólnopolskiej akcji. Z jedną, wszakże modyfikacją, bowiem…
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UKRYTE OBRAZY
Punkt widzenia zależy od punktu sie-
dzenia – w tym przypadku stare po-
rzekadło okazuje się stuprocentową 
prawdą. Ukryte obrazy to niezwykle 
ciekawe, podwójne stanowisko, przy 
którym nasze zadanie polega na 
ułożeniu kartoników z nadrukowany-
mi grafikami lub wzorami przy spe-
cjalnie przygotowanych elementach 
wykonanych z błyszczącego metalu. 

Następnie należy spojrzeć na odbi-
cie z odpowiedniej strony by zoba-
czyć… No właśnie! Tutaj kolorowa 
plama może okazać się Mona Lisą 
a eliptyczne wzory stają się liniami 
prostymi. Okrągłe jest kwadratowe 
a kwadratowe – okrągłe. Są to tak 
zwane obrazy anamorficzne, a więc 
celowo zniekształcone, by odczytać 
można było je jedynie spoglądając 
z określonej perspektywy lub przez 
odbicie w odpowiednim zwierciadle. 
Metalowe elementy są więc dla nas 
czymś na kształt telewizyjnego de-
kodera przetwarzającego sygnał na 
bardziej dostępny, lub tajnego klu-
cza do wcześniej ustalonego szyfru.

KROCZĄCA SPRĘŻYNA
W „Sowie” można pobawić się ko-
lorową sprężynką i to w imię nauki! 
Wszystko dzięki pochyłej bieżni cze-
kającej w rogu sali. Naszym zada-
niem jest umieścić sprężynę na bież-
ni i wprawić ją w ruch tak, by zaczęła 
„maszerować” w dół. Następnie ope-
rując przyciskiem i pokrętłem, musi-
my tak dobrać prędkość, by spręży-
na poruszała się w miejscu. Zasada 

bieżni jest powszechnie znana, je-
dyna odmiana to w tym przypadku 
ustawienie jej pod kątem. Dużo cie-
kawsza jest za to nasza sprężyna. 
Nazywa się ona Slinky i jej budowa 
sprawia, że zawsze wraca do po-
czątkowej pozycji. Dzięki temu, gdy jej 
pierwszy koniec dotyka podłoża, nie 
wraca na miejsce a „przyciąga” po-
zostałe zwoje. W ten sposób „prze-
lewa się” na drugą stronę, lądując 
w niższym punkcie. 

Pierwszą Slinky wyprodukowano 
w 1943 r. ze szwedzkiej stali, liczyła 98 
zwojów i kosztowała jednego dola-
ra. Wymyślił ją (podobno przypad-
kiem) amerykański inżynier morski 

Richard James. Slinky szybko stała 
się jedną z najbardziej popularnych 
zabawek na świecie. Jak podawał 
New York Times, między 1945 a 2005 
rokiem sprzedano ponad 300 milio-
nów takich sprężyn. 

SŁYSZENIE KOŚĆMI
Czy można słyszeć bez „użycia” 
uszu? Na to pytanie odpowiada je-
den z naszych eksponatów. Należy 
położyć łokcie na czarnych krąż-
kach umieszczonych w płycie stołu, 
przyłożyć dłonie do głowy i… słuchać 

muzyki! Dźwięk to fala. Rozchodzi się 
ona w różnych ośrodkach. Najbar-
dziej oczywistym ośrodkiem jest dla 
nas powietrze. Mogą jednak być nim 
również ciała stałe. Właśnie dlatego 
rabusie z westernów, przygotowując 
napad na pociąg przykładali uszy 
do szyn kolejowych, by nasłuchi-
wać zbliżającego się pojazdu. Tak 
samo jest z „słuchaniem łokciami” 

– dźwięk jest tutaj przenoszony 
przez nasze kości. Wielu z nas nie 
lubi lub wręcz nie rozpoznaje swo-
jego głosu zarejestrowanego na 
nagraniu. Bierze się to właśnie stąd, 
że mówiąc słyszymy samych siebie 
inaczej niż inni. Do dźwięku dociera-
jącego przez powietrze do uszu do-
chodzi też ten niesiony przez nasze 
ciało – przez wprawione w drga-
nia kości czaszki. Według niektó-
rych źródeł korzystał z tego Ludwig 
van Beethoven, gdy zaczynał tracić 
słuch. Zagryzał w zębach metalowy 
pręcik, przykładał go do fortepianu 
i „słuchał” swoich kompozycji. KW

SOWA mieści się w siedzibie 
MOK, na drugim piętrze Regional-
nego Centrum Kulturalno-Biblio-
tecznego w Brzesku (plac Targowy 
10). Zapisy przyjmowane są pod nu-
merem 14 68 49 664 (pon-pt, 8:00-
15:00) oraz mailowo pod adresem: 
sowa@mok-brzesko.pl. 

Inicjatywa „SOWA – Strefa Od-
krywania, Wyobraźni i Aktywności” 
finansowana jest w ramach dotacji 
Ministra Edukacji i Nauki, na pod-
stawie umowy Nr 1/CNK-SOWA/2021 
z dnia 2 marca 2021 r. w sprawie 
uruchomienia przez Centrum Na-
uki Kopernik 32 lokalnych Stref Od-
krywania, Wyobraźni i Aktywności 
(SOWA) w latach 2021–2025.

SOWA, czyli odkryj to sam!
Strefa Odkrywania Wyobraźni i Aktywności w Brzesku weszła w trzeci rok działalności. Jest to 
nie tylko miejsce spotkania z nauką, ale również propozycja dobrej zabawy. To od nas zależy, 
ile wiedzy stąd wyniesiemy. Strefa posiada wsparcie Centrum Nauki Kopernik – właśnie stam-
tąd pochodzą prezentowane eksponaty. Rzućmy trochę światła na kilka z nich.
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Zgodnie z tradycją w pierwszej poło-
wie października we wszystkich brze-
skich szkołach podstawowych odby-
wają się uroczystości, podczas których 
pierwszoklasiści składają ślubowanie 
w obecności swoich wychowawców, 
nauczycieli, rodziców i innych uczniów. 
Wraz z burmistrzem Tomaszem Latochą 
uczestniczyliśmy w takiej uroczysto-
ści zorganizowanej w Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym w Brzesku. 
Popularna „Dwójka”, to największa szkoła pod-
stawowa nie tylko w gminie, ale i w powiecie. 
Aktualnie uczęszcza do niej, nie licząc oddziałów 
zerowych i przedszkolnych, ponad 1000 uczniów. 

W tym roku szkolnym naukę w czterech od-
działach pierwszej klasy rozpoczęło 90 siedmio-
latków, którzy 16 października br. zostali pasowa-
ni na pełnoprawnych uczniów posiadających 
swoje pierwsze w życiu legitymacje szkolne. 

Brzeski Zespół Szkolno-Przedszkolny wraz 
z towarzyszącą infrastrukturą to obecnie rów-
nież największy kompleks edukacyjno-spor-
towo-rekreacyjny. To właśnie tutaj od kwiet-
nia czynne jest Miasteczko Rowerowe wraz 
z okazałym placem zabaw dla dzieci, bo-
iskiem sportowym i lekkoatletyczną bieżnią. 
Inwestycja powstawała przez półtora roku, 
a dofinansowana była z tzw. Polskiego Ładu, 
z którego Urząd Miejski pozyskał na to zadanie 
ponad 4,9 miliona zł. Całość kosztowała po-
nad 5,6 miliona zł. PM 

Ślubowanie pierwszaków w brzeskiej „Dwójce”
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Rok temu, 2 października, w dniu 
79. rocznicy zakończenia Powsta-
nia Warszawskiego zespół kampanii 
BohaterON: Fundacja Sensoria i Fun-
dacja Pokolenia Kolumbów w ra-
mach akcji „80 murali w 80. rocznicę 
Powstania Warszawskiego” wzbo-
gacili przestrzeń Brzeska o artystycz-
ną grafikę wielkoformatową upa-
miętniającą bohaterów powstania. 
Projekt ten został dofinansowany ze 
środków Ministerstwa Obrony Naro-
dowej w ramach Otwartego Konkur-
su Ofert „Mur, ale historia”. 

Budynek Szkoły Podstawowej nr 
3 w Brzesku jest pierwszym w Pol-
sce obiektem, na którego ścianie 
umieszczony został mural „Dumni 
z Powstańców”. Wykonany został na 
jednej ze ścian szkolnej hali spor-
towej. Pamięć o tamtych dniach 
jest wciąż żywa nie tylko we wspo-
mnieniach powstańców, ale również 
wśród młodego pokolenia Polaków. 
Nie bez znaczenia jest fakt, że wśród 
pedagogów brzeskiej „Trójki” są dwie 
osoby wyróżnione za swoją dzia-
łalność edukacyjną, artystyczną 

i charytatywną prestiżową nagrodą 
BohaterON im. Powstańców War-
szawskich w kategorii Nauczyciel. 
Barbara Tuzel-Górczewska uhono-
rowana została statuetką srebrnego 
BohaterON-a w 2020 roku, a Izabellę 
Czernecką wyróżniono trzy lata póź-
niej Brązowym BohaterON-em. 

Inauguracja uroczystości miała 
miejsce pod muralem „Dumni z Po-
wstańców”. Po odśpiewaniu hymnu 
państwowego oraz wciągnięciu flagi 
narodowej na maszt dyrektor szkoły, 
Dorota Wójcik, przywitała zebranych 
i w krótkim przemówieniu przybliży-
ła historię powstania i odsłonięcia 
muralu. Kolejnym punktem progra-
mu był spektakl muzyczno-teatral-
ny wystawiony w hali sportowej. 
Widowisko uświetnił koncert Barba-
ry Tuzel-Górczewskiej oraz Leszka 
Czajkowskiego, który współpracuje 
ze szkołą od wielu lat, wspierając or-
ganizowane przez placówkę projekty 
edukacyjne. Oboje zaprezentowali 
fragmenty ich autorskiego projek-
tu „Świat płonął wojną – Oni miło-
ścią”, opowiadającego o realiach 

powstania z punktu widzenia po-
jedynczego człowieka. Wystąpił 
również szkolny chór, który pod batu-
tą Barbary Zelek i przy akompania-
mencie Michała Seremaka wykonała 
pieśni, które 80 lat temu zagrzewały 
powstańców do walk – między in-
nymi „Warszawskie dzieci” czy „Pa-
łacyk Michla”, pojawiła się również 
pieśń „Sanitariuszka Małgorzatka”. 
Twórcy spektaklu sięgnęli także po 
utwory Józefa Szczepańskiego oraz 
edukacyjne filmy, w których prze-
mawiali sami powstańcy. Między 
innymi, za zgodą krakowskiego od-
działu Instytutu Pamięci Narodowej, 
wyemitowany został film „Niezwycię-
żeni”. Całość została podbudowana 
prezentacją zdjęć z tamtych cza-
sów, koloryzowanych przez Mikołaja 
Kaczmarka. Nad realizacją spektaklu 
– obok osób wcześniej wymienio-
nych – pracowali Grażyna Pleśniar-
ska-Gwizdała, Marek Małysa, Małgo-
rzata Zwolak, Katarzyna Błędowskiej 
oraz spora grupa uczniów. 

Nadrzędnym celem naszych pro-
jektów jest działalność edukacyjna 

przybliżająca czasy II wojny światowej 
i walk o niepodległą Polskę. Młode po-
kolenie poprzez wydarzenia patrio-
tyczne uczestniczy w żywych lekcjach 
historii, które zmuszają do refleksji 
i zrozumienia, jak ważną jest sprawa 
niezawisłości narodu na przestrzeni 
dziejów i dlaczego ich rówieśnicy, nie 
zważając na niebezpieczeństwo utra-
ty zdrowia i życia, podejmowali nie-
równą walkę z okupantem. Aby nasze 
działania przyniosły efekty, potrze-
bujemy ścisłej współpracy szeregu 
osób i instytucji odgrywających dużą 
rolę w życiu społecznym. Państwa 
poparcie dla naszego przedsięwzię-
cia pozwoli osiągać założone cele 
w dziedzinie edukacji patriotycznej 
młodego pokolenia Polaków – pisze 
w imieniu organizatorów Magdalena 
Głowacka-Zastawnik, nauczycielka 
Szkoły Podstawowej nr 3 w Brzesku. 
MG-Z, WP 

Uroczystość została objęta pa-
tronatem przez Komitet Społeczny 
,,Dumni z Powstańców’” ds. ob-
chodów 80. rocznicy Powstania 
Warszawskiego. 

Dwie rocznice w brzeskiej „Trójce” 
Na początku października w Publicznej Szkole Podstawowej nr 3 w Brzesku miała miejsce podniosła uroczystość 
z okazji 80. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego oraz pierwszej rocznicy odsłonięcia muralu „Dumni z Po-
wstańców”. Liczna grupa uczniów, nauczycieli, mieszkańców Brzeska oraz przedstawicieli lokalnych władz którzy 
wspólnie oddała hołd bohaterom jednego z najważniejszych zrywów niepodległościowych w historii Polski.

Odeszli we wrześniu
Andrzej Bernacki (73) – Brzesko
Aleksandra Białka (88) – Brzesko
Józef Dębiński (73) – Brzesko
Józef Drzazga (55) – Brzesko
Stefania Ferlak (86) – Brzesko
Rozalia Filipek (77) – Brzesko
Władysław Franczyk (77) – Mokrzyska
Władysław Gaweł (76) – Okocim
Ludwika Hajdecka (88) – Brzesko

Waldemar Jachta (63) – Brzesko
Wiesława Janik (75) – Jasień
Anna Japa (59) – Jadowniki
Zofia Kornaś (78) – Brzesko
Grzegorz Kuras (55) – Szczepanów
Jadwiga Lewniowska (74) – Brzesko
Kazimierz Łączka (76) – Szczepanów
Maria Pacura (58) – Jasień
Marek Porwisz (54) – Okocim
Paulina Rams (62) – Mokrzyska
Władysław Rudnik (91) – Jasień

Emilia Skurnóg (93) – Brzesko
Tadeusz Sorota (85) – Mokrzyska
Władysława Szuba (90) – Brzesko
Władysław Toboła (71) – Brzesko
Jerzy Turek (73) – Brzesko
Zofia Uryga (71) – Jasień
Bronisław Woda (78) – Mokrzyska
Zbigniew Ziemba (71) – Okocim
Helena Zięć (95) – Brzesko
Barbara Żmuda (50) – Jasień
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Przygody Czerwonego Kapturka Autorzy: Beza(k) & Pączek

W sierpniu br. w 76 sklepach na terenie gminy Brzesko przeprowadzony został 
audyt pod kątem sprzedaży alkoholu osobom nieletnim. Przeprowadzili je przed-
stawiciele Centrum Działań Profilaktycznych z Wieliczki na zlecenie Urzędu Miej-
skiego. W zdecydowanej większości sklepów sprzedających w gminie Brzesko al-
kohol zakaz podawania tych napojów osobom niepełnoletnim jest przestrzegany 
rygorystycznie. W badaniach zastosowana została sprawdzona i skuteczna me-
toda „tajemniczego klienta”, który odwiedził 76 sklepów, w których sprzedawany 
jest alkohol. (więcej na stronie 11).

Urząd Miejski oraz Komenda Powiatowa Policji w Brzesku były organizatorami wy-
darzenia zatytułowanego „Dzień Seniora profilaktycznie”, które odbyło się w Re-
gionalnym Centrum Kulturalno-Bibliotecznym. Jednym z punktów programu 
była prelekcja na temat oszustw, których ofiarami najczęściej są osoby w wieku 
senioralnym. Słuchacze mogli dowiedzieć się w sytuacjach, w których zachodzi 
podejrzenie o próbie naciągnięcia ich na straty finansowe metodami „na wnucz-
ka” lub innego krewnego, na pracownika banku, albo … „na policjanta”. (więcej 
na temat całego wydarzenia na stronie 12).

Rywalizację dziewcząt zakończyła 
brzeska „Jedynka” wygrywając dwa 
mecze i jeden remisując. O sporym 
pechu mogą mówić reprezentantki 
SP 1 Jadowniki, które jako jedyne nie 
straciły ani jednej bramki. Starczyło 
to jednak do drugiego miejsca, któ-
re na pewno można odebrać jako 
wielki sukces. Na trzecim miejscu 
zawody zakończyła drużyna ZS-P 
Brzesko, a czwarta była SP 3 Brzesko. 

Sporo emocji dostarczył tur-
niej chłopców. Mierzący w końcowy 
triumf piłkarze ZS-P Brzesko fazę gru-
pową przebrnęli z kompletem punk-
tów. Z podobnym efektem ten etap 
rozgrywek zakończyli gospodarze 
turnieju, którzy kontynuując zwycię-
ską passę pokonali w finale 3:0 ZS-P 
Jadowniki. Tymczasem w drugim 

półfinale „Dwójka” nieoczekiwanie 
przegrała 1:2 z „Jedynką”. Ta z kolei 
w wielkim finale po bezbramkowym 
remisie i dogrywce wygrała z „Trójką” 
w rzutach karnych 5:4. Konkurs jede-
nastek potrzebny był także do wyło-
nienia brązowych medalistów, któ-
rymi ostatecznie zostali zawodnicy 
ZS-P Brzesko. Czwarte miejsce wy-
walczył ZS-P Jadowniki. Kolejność na 
dalszych miejscach: 5. SP Okocim, 6. 
SP Mokrzyska, 7. SP Szczepanów, 8. SP 
Bucze, 9. SP Sterkowiec. 

Wszystkie mecze sędziował Sła-
womir Pudło, obsługą medyczną zajął 
się Krzysztof Cira, koordynatorem tur-
nieju był Marek Bochenek, a puchary 
ufundowane przez Urząd Miejski wrę-
czała dyrektor Szkoły Podstawowej nr 
3 w Brzesku, Dorota Wójcik. MB

SKŁADY ZWYCIĘSKICH DRUŻYN
Dziewczęta: Lena Folmer, Oliwia Karcz, Zofia Kordaś, Kornelia Kostec-
ka, Eliza Kraj, Oliwia Ledzińska, Magdalena Milewska, Martyna Milewska, 
Gertruda Pająk, Karolina Sadlej. 
Chłopcy: Jakub Drużkowski, Jakub Dymek, Jakub Gajec, Kacper Kania, Iwo 
Kasperski, Leon Kądziołka, Franciszek Odroń, Oskar Radecki, Jakub Żurek.

Piłkarska dominacja „Jedynki”

W hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 3 w Brzesku zostały 
rozegrane gminne eliminacje Igrzysk Dzieci w piłce nożnej halowej 
dziewcząt i chłopców. W obu turniejach triumfowały reprezentacje 
brzeskiej Szkoły Podstawowej nr 1. Ich opiekunowie to Majka Nowak 
i Konrad Kołodziej.

W trwających równy tydzień za-
wodach brzeski klub reprezento-
wali ponadto Sebastian Brzegowy 
(63 kg) oraz Tomasz Pająk (75 kg). 
Na medalowym podium jeszcze 
tym razem nie stanęli, jednak obaj 
są dopiero na początku swojej 
przygody ze sportem. Już sam fakt 
zakwalifikowania się na turniej tak 
wysokiej rangi świadczy najlepiej, 
że są to pięściarze znakomicie ro-
kujący na przyszłość, co potwier-
dza ich szkoleniowiec. Do Ciecho-
cinka wybrał się również Wojciech 
Gaczoł. Nie było mu jednak dane 
stoczyć ani jednej walki, bowiem 
w kategorii młodzików maksymal-
ny limit wagowy wynosi 90 kilo-
gramów, a brzeski fighter ten pu-
łap przekracza. 

– Nie załamujemy z tego po-
wodu rąk. Wojtek miał wspaniałą 
okazję zapoznać się z atmosferą 
turniejów rangi Mistrzostw Polski. 
To prawdziwy walczak, który takim 
detalami się nie przejmuje. Za rok 
przechodzi do grupy wiekowej ka-
detów, w której jest kategoria open. 
Mamy sporo czasu, żeby się do tego 
czempionatu solidnie przygotować. 
Na razie wszyscy cieszymy się z suk-
cesu Marysi, bo to nasze wspólne 
osiągnięcie. Marysia korzysta ze 
wskazówek moich, a także kolegów 
i koleżanek, z którymi na co dzień 
trenuje i sprawdza się w walkach 
sparingowych. Ten brązowy medal 
wywalczony na najważniejszej im-
prezie w kraju motywuje całą na-
szą bokserską rodzinę – komentuje 
Edmund Kubisiak. BKB Magic Boxing 
to jeden z najbardziej „medalodaj-
nych” klubów sportowych w powie-
cie brzeskim. W ostatnich latach 
szczególnie wyróżniają się dziew-
częta. Zuzanna Żurek znana jest już 
na arenie międzynarodowej, a siłę 
jej pięści i nienaganną technikę po-
znało już wiele krajowych i zagra-
nicznych przeciwniczek. Talentem 
i pięściarską intuicją obdarzona jest 
również Martyna Krogulska. Obie 
zawodniczki zostały w zeszłym roku 
nagrodzone przyznawanymi przez 
burmistrza Brzeska Tomasza Lato-
chę statuetkami „Zasłużony dla Brze-
skiego Sportu”. Takie same statuet-
ki otrzymali wówczas także Dawid 
Paszkot oraz Mateusz Ptasiński. WP

Waleczna Maria
Wspaniały sukces odniosła Maria Śmietana, reprezentantka 
klubu sportowego BKB Magic Boxing Brzesko. Startująca w wa-
dze 70 kg podopieczna Edmunda Kubisiaka w imponującym stylu 
wywalczyła brązowy medal podczas Młodzieżowych Mistrzostw 
Polski w boksie olimpijskim, rozegranych w Ciechocinku. 

Brązowy medal to dla Marii Śmietany 
najważniejsze trofeum wywalczone 
do tej pory. Na pewno nie ostatnie. 
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Zawody zostały rozegrane w Nowym Targu, 
na terenie miejskiego lotniska. To już tradycja, 
że przełajowcy rywalizujący w biegach sztafeto-
wych spotykają się w tym miejscu. Po raz pierw-
szy jednak zdarzyło się, że wojewódzkie finały 
zostały zdominowane przez jedną gminę, którą 
śmiało można nazwać Małopolskim Zagłębiem 
Biegowym. Biegacze z Brzeska już do trzech lat 
regularnie powracają z Podhala z medalami, to-
też można już śmiało wyznaczyć na tamtejszym 
lotnisku jeden pas startowy do wyłącznej ich 
dyspozycji. 

Do ostatniego tchu
Niesamowitych emocji dostarczyła rywaliza-
cja sztafet chłopców startujących w Igrzyskach 
Młodzieży Szkolnej. Biegacze z brzeskiej „Trójki” 
od samego startu plasowali się w ścisłej czołów-
ce 17-osobowego peletonu. Kwestia pierwsze-
go miejsca rozstrzygnęła się dopiero na ostat-
niej zmianie, kiedy to na trasę wyruszył Szymon 

Świencicki, tocząc aż do mety zaciętą walkę z ry-
walem ze Szkoły Podstawowej w Piątkowej, kilka-
krotnie zmieniając się na prowadzeniu. Ostatecz-
nie to brzeszczanin jako pierwszy dotarł do celu, 
dając całej drużynie zwycięstwo. Na ten triumf 
sumiennie zapracowała cała ekipa, toteż pierwsi 
z gratulacjami podążyli jej opiekunowie – Monika 
Dudek i Paweł Sitarz. Te zasłużone słowa uzna-
nia, a później złote medale, obok wspomniane-
go już Szymona odbierali: Piotr Gryga, Wojciech 
Handzlik, Kamil Kościółek, Aleksander Mały-
sa, Tomasz Sacha i Seweryn Sowa. Z reporter-
skiego obowiązku dodajmy, że drugie miejsce 
zajęła Szkoła Podstawowa z Piątkowej (gmina 
Chełmiec, powiat nowosądecki), a trzecie Szkoła 
Podstawowa Wierchy z Krakowa. 

Podium po raz trzeci
Sztafeta dziewcząt Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Brzesku, startująca w Igrzyskach Dzieci, 
wyjeżdżała do Nowego Targu, aby bronić tytułu 
mistrzyń Małopolski wywalczonego w ubiegłym 
roku. Cel został zrealizowany w stu procentach, 
a tym samym podopieczne Renaty Rożkowicz 
i Marcina Gromadzkiego po raz trzeci z rzędu 
stanęły na medalowym miejscu. Przypomnijmy, 
że w 2022 roku brzeszczanki zajęły trzecie miejsce, 
a od dwóch lat są w tej konkurencji niepokona-
ne. Zabrzmi to może nieskromnie, ale tegoroczny 
sukces przyszedł im najłatwiej. Na prowadzenie 
wyszły na drugiej zmianie, później już tylko sys-
tematycznie zwiększały przewagę, która na me-
cie wyniosła blisko 200 metrów nad drugą SP 31 
Kraków i trzecią SP 5 Bochnia. Mistrzyniami Ma-
łopolski w tym roku zostały: Aleksandra Cieśla, 
Barbara Gałek, Hanna Ludew, Oliwia Mardoń, 
Amelia Wąs i Natasza Zawada. Ola, Hanna, Oli-
wia i Amelia na najwyższym stopniu podium, 
w zawodach tego szczebla, stanęły po raz drugi. 

Wytrzymałość koszykarek
Osobny akapit należy się sztafecie dziewcząt 
reprezentujących Szkołę Podstawową z Jasie-
nia startującą w Igrzyskach Młodzieży Szkolnej. 
Podopieczne Tomasza Rogóża już na starcie 
objęły prowadzenie, które utrzymywały do ostat-
niej zmiany. Końcówka biegu należała jednak 
do zawodniczek ze Szkoły Podstawowej nr 91 im. 

Janusza Kusocińskiego w Krakowie. Jasienian-
ki ostatecznie zajęły wysokie 2. miejsce, a kibice 
obserwujący ich poczynania na trasie przecierali 
ze zdziwienia oczy. Srebrne medalistki na co dzień 
uprawiają … koszykówkę, a ich opiekun kojarzo-
ny jest raczej z … piłką nożną. W Nowym Targu 
tylko nieznacznie uległy specjalistkom od bie-
gania, a wyprzedziły również ukierunkowane na 
biegi dziewczęta z wielickiej Szkoły Mistrzostwa 
Sportowego. Ten historyczny sukces wywalczyła 
drużyna w składzie: Jana Dubinin, Nadia Gicala, 
Oliwia Łanocha, Marlena Kozioł, Lena Kukułka, 
Anna Nowak i Klaudia Ropek.

Ciąg dalszy nastąpi 
W Nowym Targu w Igrzyskach Dzieci wystarto-
wała także chłopięca sztafeta SP 3 Brzesko. Za-
jęła 9.miejsce, co należy uznać za dobry wynik, 
bo wywalczony w stawce 20 drużyn. Pamiętajmy, 
że jest to aktualnie najlepsza drużyna w gminie 
i powiecie. Za rok, i w następnych latach, powinno 
być jeszcze lepiej. Wzory czerpać będą ze swo-
ich starszych kolegów, którzy na pewno zarażą 
innych pasją do biegania. Dlatego możemy być 
przekonani, że w najbliższych latach ciąg dalszy 
z udziałem zawodników z gminy Brzesko niewąt-
pliwie nastąpi. Najbliższy rozdział pisać się będzie 
już 25 października w Tomaszowie Lubelskim, 
podczas ogólnopolskich finałów Igrzysk Dzieci 
i Młodzieży Szkolnej z udziałem dwóch brzeskich 
drużyn. Waldemar Pączek

Brzesko – małopolska stolica biegów
Reprezentacje dziewcząt z brzeskiego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Brzesku oraz chłopców ze Szkoły Podstawowej nr 3 
w Brzesku – to aktualni mistrzowie Małopolski w sztafetowych biegach przełajowych. Tytuły wicemistrzyń wywalczyły bie-
gaczki ze Szkoły Podstawowej w Jasieniu. Te trzy medale zostały wywalczone jednego październikowego dnia podczas woje-
wódzkich finałów Igrzysk Dzieci oraz Igrzysk Młodzieży Szkolnej. 

Reprezentacja Szkoły Podstawowej nr 3 w Brzesku na 
ten puchar zapracowała w pocie czoła.

Dla tych biegaczek powinien powstać na lotnisku w Nowym Targu osobny pas startowy.

Były piłkarz i koszykarki, czyli reprezentacja Szkoły 
Podstawowej z Jasienia w … biegach przełajowych.

Dla takich chwil warto uprawiać sport.
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